



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE  
JUCÁS-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021-SMD  
Processo Administrativo Nº 034/2021-SMD  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: CLAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA LUNA  
Data de Publicação: 10/06/2021 13:54:19



MOVIMENTOS DO PROCESSO

14/06/2021 15:06:41 CADASTRO DE PROPOSTA CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA  
14/06/2021 17:04:56 ESCLARECIMENTO REQUERIDO CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA

Solicitamos os seguintes esclarecimentos:

1. As exigências de preenchimento das informações detalhadas não foram disponibilizadas no sistema Portal BLL para Preenchimento e nem Upload pois ao tentar registrar as informações apresentam os seguintes erros - "ERRO: As informações detalhadas não foram requeridas para este item" e "ERRO: O upload de arquivo não foi requerido para este item". É correto nosso entendimento, que houve um equívoco no contexto do subitem 10.6.1 e que não deveremos registrar nenhuma informação na Descrição Detalhada? Caso contrário, como devemos proceder?
2. É correto nosso entendimento que conforme o item 10.6 - PROPOSTA DE PREÇOS, subitem 10.6.1, não deveremos apresentar papel timbrado da empresa com identificação do fornecedor ao anexar à Planilha de Preços nos Documento da Proposta, link - "Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ"?

15/06/2021 10:06:17 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO

Bom dia! Esse item citado, pode desconsiderar. Quanto a proposta de preços que você vai anexar em PDF junto com a documentação de habilitação, o edital pedi que ela seja identificada.

16/06/2021 14:24:17 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA

17/06/2021 11:35:39 CADASTRO DE PROPOSTA EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA

17/06/2021 14:58:33 CADASTRO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME

17/06/2021 15:17:21 CADASTRO DE PROPOSTA JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME

17/06/2021 15:37:35 CADASTRO DE PROPOSTA C P DA SILVA BANTIM

17/06/2021 15:39:07 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA C P DA SILVA BANTIM

17/06/2021 17:18:50 CADASTRO DE PROPOSTA J M V SANTANA COMERCIAL

17/06/2021 17:46:05 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME

17/06/2021 17:48:03 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA J M V SANTANA COMERCIAL

17/06/2021 22:23:52 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS

17/06/2021 22:26:35 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS

17/06/2021 22:38:05 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA

17/06/2021 23:10:53 CADASTRO DE PROPOSTA KG CONSTRUÇÕES LTDA

17/06/2021 23:56:13 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA KG CONSTRUÇÕES LTDA

18/06/2021 00:11:14 CADASTRO DE PROPOSTA R M DE ALENCAR

18/06/2021 06:58:14 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME

18/06/2021 09:00:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia Senhores licitantes, vamos dar início a fase lances, boa sorte a todos.

18/06/2021 09:03:11 MENSAGEM PREGOEIRO

As 10h, hora de Brasília daremos início a fase de lances.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO  
LOTE 01 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (FERRAGENS, DIVERSAS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                     |                  |         |                       |
|--|---------------------|------------------|---------|-----------------------|
| Item: 1                                  | Unidade: UND        | Marca: AURORENSE | Modelo: | Valor Total: 1.681,50 |
| Descrição: ALAVANCA PONTA MEÁTLICA 180CM |                     |                  |         |                       |
| Quantidade: 15                           | Valor Unit.: 112,10 |                  |         |                       |



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE  
JUCÁS-CE

|   |              |                     |         |                        |
|---|--------------|---------------------|---------|------------------------|
| Item: 2   | Unidade: UND | Marca: AURORENSE    | Modelo: |                        |
| Descrição: ALAVANCA PONTA METÁLICA 150CM  |              |                     |         | Valor Total: 1.501,50  |
| Quantidade: 15  |              | Valor Unit.: 100,10 |         |                        |
| Item: 3   | Unidade: KG  | Marca: GERDAU       | Modelo: |                        |
| Descrição: ARAME GALVANIZADO 18   |              |                     |         | Valor Total: 7.868,00  |
| Quantidade: 280   |              | Valor Unit.: 28,10  |         |                        |
| Item: 4   | Unidade: UND | Marca: GERDAU       | Modelo: |                        |
| Descrição: ARAME FARPADO PARA CERCA 500MT   |              |                     |         | Valor Total: 17.620,00 |
| Quantidade: 40  |              | Valor Unit.: 440,50 |         |                        |
| Item: 5   | Unidade: KG  | Marca: GERDAU       | Modelo: |                        |
| Descrição: ARAME RECOZIDO 18  |              |                     |         | Valor Total: 16.344,00 |
| Quantidade: 720   |              | Valor Unit.: 22,70  |         |                        |
| Item: 6   | Unidade: UND | Marca: ATLAS        | Modelo: |                        |
| Descrição: BACIA PLÁSTICA P/ MASSA DE PEDREIRO                                      |              |                     |         | Valor Total: 207,00    |
| Quantidade: 10  |              | Valor Unit.: 20,70  |         |                        |
| Item: 7   | Unidade: UND | Marca: ATLAS        | Modelo: |                        |
| Descrição: BALDE BLASTICO DE 30L  |              |                     |         | Valor Total: 1.680,00  |
| Quantidade: 60  |              | Valor Unit.: 28,00  |         |                        |
| Item: 8   | Unidade: UND | Marca: ATLAS        | Modelo: |                        |
| Descrição: BALDE PLASTICO DE 10L  |              |                     |         | Valor Total: 1.920,00  |
| Quantidade: 150   |              | Valor Unit.: 12,80  |         |                        |
| Item: 9   | Unidade: UND | Marca: ATLAS        | Modelo: |                        |
| Descrição: BALDE PLASTICO DE 50L  |              |                     |         | Valor Total: 2.400,00  |
| Quantidade: 60  |              | Valor Unit.: 40,00  |         |                        |
| Item: 10  | Unidade: UND | Marca: SHIL         | Modelo: |                        |
| Descrição: CABEÇOTE DE CORTE TRINCULT 41.2 PARA ROÇADEIRA TIPO FS 220               |              |                     |         | Valor Total: 3.684,00  |
| Quantidade: 20  |              | Valor Unit.: 184,20 |         |                        |
| Item: 11  | Unidade: UND | Marca: TRAMONTINA   | Modelo: |                        |
| Descrição: CARRO DE MÃO EM CHAPA DE AÇO   |              |                     |         | Valor Total: 22.025,00 |
| Quantidade: 50  |              | Valor Unit.: 440,50 |         |                        |
| Item: 12  | Unidade: UND | Marca: TRAMONTINA   | Modelo: |                        |
| Descrição: CARRO DE MÃO EXTRA FORTE CHAPA 145MM PNEU BORRACHUDO ARO ROLAMENTO       |              |                     |         | Valor Total: 16.015,00 |
| Quantidade: 50  |              | Valor Unit.: 320,30 |         |                        |
| Item: 13  | Unidade: UND | Marca: TRAMONTINA   | Modelo: |                        |
| Descrição: CARRO DE MÃO LEVE PNEU COMUM ARO DE FERRO COM ESFERA                     |              |                     |         | Valor Total: 12.815,00 |
| Quantidade: 50  |              | Valor Unit.: 256,30 |         |                        |
| Item: 14  | Unidade: UND | Marca: TRAMONTINA   | Modelo: |                        |
| Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA TIPO BOCA DE LOBO G/ CABO DE MADEIRA 150CM          |              |                     |         | Valor Total: 704,00    |
| Quantidade: 20  |              | Valor Unit.: 35,20  |         |                        |
| Item: 15  | Unidade: UND | Marca: ASTRA        | Modelo: |                        |
| Descrição: CONE PARA SINALIZAÇÃO DE 0.70CM/1.00M. COM DUAS OU TRÊS FAIXAS LUMINOSAS |              |                     |         | Valor Total: 3.160,00  |
| Quantidade: 50  |              | Valor Unit.: 63,20  |         |                        |
| Item: 16  | Unidade: UND | Marca: SOPRANO      | Modelo: |                        |
| Descrição: DOBRADIÇA 3"X2 1/2" CROMADA  |              |                     |         | Valor Total: 1.420,00  |
| Quantidade: 200   |              | Valor Unit.: 7,10   |         |                        |
| Item: 17  | Unidade: UND | Marca: SOPRANO      | Modelo: |                        |
| Descrição: DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA EXTERNA 3X2 1/2                            |              |                     |         | Valor Total: 740,00    |
| Quantidade: 200   |              | Valor Unit.: 3,70   |         |                        |
| Item: 18  | Unidade: UND | Marca: SOPRANO      | Modelo: |                        |
| Descrição: DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA INTERNA 3X2 1/2                            |              |                     |         | Valor Total: 740,00    |
| Quantidade: 200   |              | Valor Unit.: 3,70   |         |                        |



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE  
JUCÁS-CE

|  |              |                     |         |                        |
|--|--------------|---------------------|---------|------------------------|
| Item: 19   | Unidade: UND | Marca: SOPRANO      | Modelo: |                        |
| Descrição: DOBRADIÇA DE PRESSÃO  |              |                     |         | Valor Total: 880,00    |
| Quantidade: 200  |              | Valor Unit.: 4,40   |         |                        |
| Item: 20   | Unidade: UND | Marca: TRAMONTINA   | Modelo: |                        |
| Descrição: ENXADA PONTA LARGA COM CABO DE MADEIRA 120CM                            |              |                     |         | Valor Total: 2.387,00  |
| Quantidade: 70   |              | Valor Unit.: 34,10  |         |                        |
| Item: 21   | Unidade: UND | Marca: SOPRANO      | Modelo: |                        |
| Descrição: FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA                                   |              |                     |         | Valor Total: 14.849,00 |
| Quantidade: 310  |              | Valor Unit.: 47,90  |         |                        |
| Item: 22   | Unidade: UND | Marca: SHIL         | Modelo: |                        |
| Descrição: FIO DE CORTE QUADRADO 312M 3.0MMX312.00MM PARA ROÇADEIRAS               |              |                     |         | Valor Total: 6.726,00  |
| Quantidade: 30   |              | Valor Unit.: 224,20 |         |                        |
| Item: 23   | Unidade: KG  | Marca: SHIL         | Modelo: |                        |
| Descrição: FIO DE SEDÃ 2.5MM   |              |                     |         | Valor Total: 22.400,00 |
| Quantidade: 400  |              | Valor Unit.: 56,00  |         |                        |
| Item: 24   | Unidade: KG  | Marca: SHIL         | Modelo: |                        |
| Descrição: FIO DE SEDÃ 4.0MM   |              |                     |         | Valor Total: 14.000,00 |
| Quantidade: 250  |              | Valor Unit.: 56,00  |         |                        |
| Item: 25   | Unidade: KG  | Marca: SHIL         | Modelo: |                        |
| Descrição: FIO DE SEDÃ 6.0MM   |              |                     |         | Valor Total: 14.000,00 |
| Quantidade: 250  |              | Valor Unit.: 56,00  |         |                        |
| Item: 26   | Unidade: KG  | Marca: SHIL         | Modelo: |                        |
| Descrição: FIO DE SEDÃ 8.0MM   |              |                     |         | Valor Total: 14.000,00 |
| Quantidade: 250  |              | Valor Unit.: 56,00  |         |                        |
| Item: 27   | Unidade: UND | Marca: ATLAS        | Modelo: |                        |
| Descrição: FITA ZEBRADA REFLETIVA AMARELA/PRETO SEM ADESIVO 0,70MMX200MM.ROLO 200M |              |                     |         | Valor Total: 800,00    |
| Quantidade: 50   |              | Valor Unit.: 16,00  |         |                        |
| Item: 28   | Unidade: UND | Marca: AUORENSE     | Modelo: |                        |
| Descrição: FOICE ROÇADEIRA COM CABO DE MADEIRA 90CM                                |              |                     |         | Valor Total: 960,00    |
| Quantidade: 20   |              | Valor Unit.: 48,00  |         |                        |
| Item: 29   | Unidade: UND | Marca: SHIL         | Modelo: |                        |
| Descrição: KIT SABRE MOTO SERRA (CORRENTE/SABRE E PIÃO) MOD. MS 170/180/210/250    |              |                     |         | Valor Total: 2.272,00  |
| Quantidade: 10   |              | Valor Unit.: 227,20 |         |                        |
| Item: 30   | Unidade: UND | Marca: AUORENSE     | Modelo: |                        |
| Descrição: LINHA DE PEDREIO 100M   |              |                     |         | Valor Total: 321,00    |
| Quantidade: 30   |              | Valor Unit.: 10,70  |         |                        |
| Item: 31   | Unidade: MT  | Marca: QUALIT       | Modelo: |                        |
| Descrição: MANGUEIRA DE JARDIM TRANÇADA 3/4"                                       |              |                     |         | Valor Total: 8.300,00  |
| Quantidade: 1.000  |              | Valor Unit.: 8,30   |         |                        |
| Item: 32   | Unidade: UND | Marca: TRAMONTINA   | Modelo: |                        |
| Descrição: PÁ DE BICO QUADRADA COM CABO DE MADEIRA 120CM                           |              |                     |         | Valor Total: 2.560,00  |
| Quantidade: 80   |              | Valor Unit.: 32,00  |         |                        |
| Item: 33   | Unidade: UND | Marca: TRAMONTINA   | Modelo: |                        |
| Descrição: PÁ DE BICO REDONDA COM CABO DE MADEIRA 120CM                            |              |                     |         | Valor Total: 2.560,00  |
| Quantidade: 80   |              | Valor Unit.: 32,00  |         |                        |
| Item: 34   | Unidade: UND | Marca: AUORENSE     | Modelo: |                        |
| Descrição: PEDRA DE AMOLAR RETANGULAR P/PISO INDUSTRIAL N 24                       |              |                     |         | Valor Total: 9.360,00  |
| Quantidade: 300  |              | Valor Unit.: 31,20  |         |                        |
| Item: 35   | Unidade: UND | Marca: TRAMONTINA   | Modelo: |                        |
| Descrição: PICARETA COM CABO DE MADEIRA 90CM                                       |              |                     |         | Valor Total: 2.058,00  |
| Quantidade: 30   |              | Valor Unit.: 68,60  |         |                        |



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE  
JUCÁS-CE

|  |              |                    |         |                       |
|--|--------------|--------------------|---------|-----------------------|
| Item: 36   | Unidade: UND | Marca: ATLAS       | Modelo: |                       |
| Descrição: ROLO DE ESPUMA PARA APLICAÇÃO DE ESMALTE SINTÉTICO 10CM |              |                    |         | Valor Total: 660,00   |
| Quantidade: 120  |              | Valor Unit.: 5,50  |         |                       |
| Item: 37   | Unidade: UND | Marca: ATLAS       | Modelo: |                       |
| Descrição: ROLO DE ESPUMA PARA APLICAÇÃO DE ESMALTE SINTÉTICO 5CM  |              |                    |         | Valor Total: 432,00   |
| Quantidade: 120  |              | Valor Unit.: 3,60  |         |                       |
| Item: 38   | Unidade: UND | Marca: ATLAS       | Modelo: |                       |
| Descrição: ROLO LÃ DE CARNEIRO 23CM                                |              |                    |         | Valor Total: 8.480,00 |
| Quantidade: 200  |              | Valor Unit.: 42,40 |         |                       |
| Item: 39   | Unidade: UND | Marca: ATLAS       | Modelo: |                       |
| Descrição: ROLO PARA TEXTURA 23CM                                  |              |                    |         | Valor Total: 5.550,00 |
| Quantidade: 150  |              | Valor Unit.: 37,00 |         |                       |
| Item: 40   | Unidade: KG  | Marca: OK          | Modelo: |                       |
| Descrição: SOLDA 7018 3,25MM                                       |              |                    |         | Valor Total: 3.360,00 |
| Quantidade: 100  |              | Valor Unit.: 33,60 |         |                       |
| Item: 41   | Unidade: KG  | Marca: OK          | Modelo: |                       |
| Descrição: SOLDA MGM 6013 - 2,50                                   |              |                    |         | Valor Total: 3.360,00 |
| Quantidade: 150  |              | Valor Unit.: 22,40 |         |                       |
| Item: 42   | Unidade: UND | Marca: LOBÃO       | Modelo: |                       |
| Descrição: TAMBOR PARA LIXO (FERRO) 100 LITROS                     |              |                    |         | Valor Total: 3.200,00 |
| Quantidade: 100  |              | Valor Unit.: 32,00 |         |                       |
| Item: 43   | Unidade: UND | Marca: LOBÃO       | Modelo: |                       |
| Descrição: TAMBOR PARA LIXO (PLASTICO) 100 LITROS                  |              |                    |         | Valor Total: 4.000,00 |
| Quantidade: 100  |              | Valor Unit.: 40,00 |         |                       |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social              | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 KG CONSTRUÇÕES LTDA     | 031 | 04.781.773/0001-03 | 324.611,30     | 260.000,00   | Sim |
| 2 C P DA SILVA BANTIM     | 068 | 33.553.828/0001-26 | 324.611,30     | 317.000,00   | Sim |
| 3 J M V SANTANA COMERCIAL | 037 | 12.565.600/0001-86 | 324.611,30     | 318.000,00   | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social               | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| SAMPLA COMERCIO E SERVICOS | 052 | 40.219.546/0001-52 | 324.611,30     | 324.611,30   | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social                 | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME | 087 | 30.567.552/0001-47 | 319.273,10     | 299.000,00   | Sim |

MOVIMENTOS DO LOTE

|  |                                  |   |            |
|--|----------------------------------|---|------------|
| 10/06/2021 13:54:19  | PUBLICADO                        |   |            |
| 10/06/2021 14:00:00  | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS            |   |            |
| 18/06/2021 08:00:00  | ANÁLISE DE PROPOSTAS             |   |            |
| 18/06/2021 08:15:02  | DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE | PREGOEIRO                                       |            |
| SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: Descumpriu edital conforme o item 13.1.1. O licitante que não anexou no sistema da BLL os documentos de habilitação indicados neste Edital concomitantemente com sua proposta de preços, será desclassificado / inabilitado e sujeitar-se-á as sanções previstas neste instrumento convocatório e Decreto 10.024/2019. |                                  |   |            |
| 18/06/2021 10:30:37  | DISPUTA                          |   | 324.611,30 |
| 18/06/2021 10:30:37  | LANCE                            | C P DA SILVA BANTIM (PARTICIPANTE 068)          | 324.611,30 |
| 18/06/2021 10:30:37  | LANCE                            | J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 037)      | 324.611,30 |
| 18/06/2021 10:30:37  | LANCE                            | SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 052)   | 324.611,30 |
| 18/06/2021 10:30:37  | LANCE                            | JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 087) | 319.273,10 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE  
JUCÁS-CE

|   |                              |   |            |
|---|------------------------------|---|------------|
| 18/06/2021 10:30:37   | LANCE                        | KG CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 031)          | 324.611,30 |
| 18/06/2021 10:31:29   | MENSAGEM                     | C P DA SILVA BANTIM (PARTICIPANTE 068)          |            |
| Bom dia   |                              |   |            |
| 18/06/2021 10:32:00   | LANCE                        | J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 037)      | 324.600,00 |
| 18/06/2021 10:32:37   | LANCE                        | J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 037)      | 319.250,00 |
| 18/06/2021 10:33:05   | LANCE                        | C P DA SILVA BANTIM (PARTICIPANTE 068)          | 315.000,00 |
| 18/06/2021 10:38:22   | MENSAGEM                     | C P DA SILVA BANTIM (PARTICIPANTE 068)          |            |
| Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 315.000,00.  |                              |   |            |
| 18/06/2021 10:38:38   | MENSAGEM                     | C P DA SILVA BANTIM (PARTICIPANTE 068)          |            |
| Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 315.000,00.  |                              |   |            |
| 18/06/2021 10:40:57   | MENSAGEM                     | PREGOEIRO                                       |            |
| PARA PARTICIPANTE 068: Bom dia! OK  |                              |   |            |
| 18/06/2021 10:41:17   | NOTIFICAÇÃO                  | SISTEMA   |            |
| O lance do PARTICIPANTE 068 no valor de 315.000,00 foi cancelado.   |                              |   |            |
| 18/06/2021 10:41:37   | LANCE                        | C P DA SILVA BANTIM (PARTICIPANTE 068)          | 319.000,00 |
| 18/06/2021 10:42:25   | MENSAGEM                     | PREGOEIRO                                       |            |
| PARA PARTICIPANTE 068: Senhor licitante, por gentileza, mais atenção em seus lances.  |                              |   |            |
| 18/06/2021 10:45:37   | TEMPO RANDÔMICO              |   |            |
| 18/06/2021 10:50:37   | NOTIFICAÇÃO                  | SISTEMA   |            |
| Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.  |                              |   |            |
| 18/06/2021 10:50:37   | NOTIFICAÇÃO                  | SISTEMA   |            |
| O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 068   |                              |   |            |
| 18/06/2021 10:50:38   | NOTIFICAÇÃO                  | SISTEMA   |            |
| Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 068, PARTICIPANTE 037, PARTICIPANTE 087, PARTICIPANTE 031   |                              |   |            |
| 18/06/2021 10:50:38   | FECHADO 1                    |   |            |
| 18/06/2021 10:50:54   | LANCE                        | KG CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 031)          | 260.000,00 |
| 18/06/2021 10:51:38   | LANCE                        | J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 037)      | 318.000,00 |
| 18/06/2021 10:53:19   | LANCE                        | JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 087) | 299.000,00 |
| 18/06/2021 10:55:18   | LANCE                        | C P DA SILVA BANTIM (PARTICIPANTE 068)          | 317.000,00 |
| 18/06/2021 10:55:38   | NOTIFICAÇÃO                  | SISTEMA   |            |
| O detentor da melhor oferta da etapa de lances é KG CONSTRUÇÕES LTDA  |                              |   |            |
| 18/06/2021 10:55:38   | HABILITAÇÃO                  |   |            |
| 18/06/2021 11:43:12   | INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE | PREGOEIRO                                       |            |
| JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME inabilitado. Motivo: Após análises dos documentos de habilitação da empresa, JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA, foi verificado que a mesma não atendeu as condições do Edital, descumprindo os seguintes itens: 34.8, não apresentou a declarações referentes ao Anexo III (modelo de declaração de elaboração independente de proposta). Sendo declara INABILITADA. |                              |   |            |

LOTE 2 - HABILITAÇÃO  
LOTE 02 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (INSTALAÇÃO HIDRALICA, LOUÇAS E ACESSORIOS)

| VALORES UNITÁRIOS FINAIS   |                     |              |                        |
|--|---------------------|--------------|------------------------|
| Item: 1  | Unidade: UND        | Marca: ASTRA | Modelo: ASTRA          |
| Descrição: ASSENTO SANITÁRIO COM ABERTURA FRONTAL (PADRÃO ALTO)                            |                     |              | Valor Total: 22.765,00 |
| Quantidade: 145  | Valor Unit.: 157,00 |              |                        |
| Item: 2  | Unidade: UND        | Marca: ASTRA | Modelo: ASTRA          |
| Descrição: BACIA DE LOUÇA BRANCA C/ CAIXA ACOPLADA, P/ DEFICIENTE C/ ASSENTO DE DEFICIENTE |                     |              | Valor Total: 33.253,00 |
| Quantidade: 55   | Valor Unit.: 604,60 |              |                        |



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE  
JUCÁS-CE

|  |                     |                        |                  |
|--|---------------------|------------------------|------------------|
| Item: 3  | Unidade: UND        | Marca: ASTRA           | Modelo: ASTRA    |
| Descrição: VASO SANITARIO C/ CAIXA ACOPLADA C/ TAMPA       |                     |                        |                  |
| Quantidade: 220  | Valor Unit.: 224,30 | Valor Total: 49.346,00 |                  |
| Item: 4  | Unidade: UND        | Marca: HYDRA           | Modelo: HYDRA    |
| Descrição: KIT REPARO CAIXA ACOPLADA                       |                     |                        |                  |
| Quantidade: 220  | Valor Unit.: 74,40  | Valor Total: 16.368,00 |                  |
| Item: 5  | Unidade: UND        | Marca: PREMIER         | Modelo: PREMIER  |
| Descrição: KIT DE BARRAS DE DEFICIENTE 3 BARRAS DE 80CM    |                     |                        |                  |
| Quantidade: 90   | Valor Unit.: 83,30  | Valor Total: 7.497,00  |                  |
| Item: 6  | Unidade: UND        | Marca: KRONA           | Modelo: KRONA    |
| Descrição: BUCHA REDUÇÃO PVC ROSCAVEL DE 1X3/4"            |                     |                        |                  |
| Quantidade: 225  | Valor Unit.: 1,80   | Valor Total: 405,00    |                  |
| Item: 7  | Unidade: UND        | Marca: DOCOL           | Modelo: DOCOL    |
| Descrição: CABIDE DE 1 GANCHO                              |                     |                        |                  |
| Quantidade: 210  | Valor Unit.: 11,90  | Valor Total: 2.499,00  |                  |
| Item: 8  | Unidade: UND        | Marca: FORTLEV         | Modelo: FORTLEV  |
| Descrição: CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS CAP.500L, COM TAMPA  |                     |                        |                  |
| Quantidade: 100  | Valor Unit.: 278,70 | Valor Total: 27.870,00 |                  |
| Item: 9  | Unidade: UND        | Marca: FORTLEV         | Modelo: FORTLEV  |
| Descrição: CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS CAP.1000L, COM TAMPA |                     |                        |                  |
| Quantidade: 105  | Valor Unit.: 456,60 | Valor Total: 47.943,00 |                  |
| Item: 10   | Unidade: UND        | Marca: FORTLEV         | Modelo: FORTLEV  |
| Descrição: CAIXA SIFONADA 150 X 150 X 50 COM GRELHA        |                     |                        |                  |
| Quantidade: 290  | Valor Unit.: 70,00  | Valor Total: 20.300,00 |                  |
| Item: 11   | Unidade: UND        | Marca: ICASA           | Modelo: ICASA    |
| Descrição: COLUNA PARA LAVATORIO LOUÇA                     |                     |                        |                  |
| Quantidade: 200  | Valor Unit.: 63,70  | Valor Total: 12.740,00 |                  |
| Item: 12   | Unidade: UND        | Marca: KRONA           | Modelo: KRONA    |
| Descrição: ENGATE PLASTICO 40CM                            |                     |                        |                  |
| Quantidade: 240  | Valor Unit.: 6,20   | Valor Total: 1.488,00  |                  |
| Item: 13   | Unidade: UND        | Marca: ADELBRAS        | Modelo: ADELBRAS |
| Descrição: FITA CREPE 16MM 50METROS                        |                     |                        |                  |
| Quantidade: 450  | Valor Unit.: 6,90   | Valor Total: 3.105,00  |                  |
| Item: 14   | Unidade: UND        | Marca: AMANCO          | Modelo: AMANCO   |
| Descrição: FITA VEDA ROSCA 18 X 25MM                       |                     |                        |                  |
| Quantidade: 290  | Valor Unit.: 7,00   | Valor Total: 2.030,00  |                  |
| Item: 15   | Unidade: KG         | Marca: GERDAU          | Modelo: GERDAU   |
| Descrição: GRAMPOS PARA CERCA                              |                     |                        |                  |
| Quantidade: 90   | Valor Unit.: 15,60  | Valor Total: 1.404,00  |                  |
| Item: 16   | Unidade: UND        | Marca: FORTLEV         | Modelo: FORTLEV  |
| Descrição: JOELHO 45 PVC SOLDAVEL D=25MM                   |                     |                        |                  |
| Quantidade: 180  | Valor Unit.: 2,10   | Valor Total: 378,00    |                  |
| Item: 17   | Unidade: UND        | Marca: FORTLEV         | Modelo: FORTLEV  |
| Descrição: JOELHO 90 SOLDAVEL 25MM                         |                     |                        |                  |
| Quantidade: 900  | Valor Unit.: 0,80   | Valor Total: 720,00    |                  |
| Item: 18   | Unidade: UND        | Marca: FORTLEV         | Modelo: FORTLEV  |
| Descrição: JOELHO LR 25X 3/4                               |                     |                        |                  |
| Quantidade: 900  | Valor Unit.: 2,50   | Valor Total: 2.250,00  |                  |
| Item: 19   | Unidade: UND        | Marca: FORTLEV         | Modelo: FORTLEV  |
| Descrição: JOELHO 90 PVC ESGOTO 40MM                       |                     |                        |                  |
| Quantidade: 320  | Valor Unit.: 2,40   | Valor Total: 768,00    |                  |



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE  
JUCÁS-CE

|   |                     |                |                        |
|---|---------------------|----------------|------------------------|
| Item: 20  | Unidade: UND        | Marca: FORTLEV | Modelo: FORTLEV        |
| Descrição: JOELHO 90 PVC ESGOTO 100MM           |                     |                | Valor Total: 1.600,00  |
| Quantidade: 320                                 | Valor Unit.: 5,00   |                |                        |
| Item: 21  | Unidade: UND        | Marca: FORTLEV | Modelo: FORTLEV        |
| Descrição: JOELHO 90 PVC ESGOTO 50MM            |                     |                | Valor Total: 864,00    |
| Quantidade: 320                                 | Valor Unit.: 2,70   |                |                        |
| Item: 22  | Unidade: UND        | Marca: FORTLEV | Modelo: FORTLEV        |
| Descrição: JOELHO 90 PVC ESGOTO 75MM            |                     |                | Valor Total: 2.752,00  |
| Quantidade: 320                                 | Valor Unit.: 8,60   |                |                        |
| Item: 23  | Unidade: UND        | Marca: FORTLEV | Modelo: FORTLEV        |
| Descrição: JOELHO 90 PVC ESGOTO 150MM           |                     |                | Valor Total: 18.976,00 |
| Quantidade: 320                                 | Valor Unit.: 59,30  |                |                        |
| Item: 24  | Unidade: UND        | Marca: ICASA   | Modelo: ICASA          |
| Descrição: LAVATORIO PARA COLUNA LOUÇA          |                     |                | Valor Total: 15.680,00 |
| Quantidade: 200                                 | Valor Unit.: 78,40  |                |                        |
| Item: 25  | Unidade: UND        | Marca: DECA    | Modelo: DECA           |
| Descrição: MICTORIO C/ SIFÃO E VALVULA COMPLETO |                     |                | Valor Total: 39.654,00 |
| Quantidade: 90                                  | Valor Unit.: 440,60 |                |                        |
| Item: 26  | Unidade: UND        | Marca: DOCOL   | Modelo: DOCOL          |
| Descrição: REGISTRO DE GAVETA BRUTO (1/2')      |                     |                | Valor Total: 27.144,00 |
| Quantidade: 290                                 | Valor Unit.: 93,60  |                |                        |
| Item: 27  | Unidade: UND        | Marca: DOCOL   | Modelo: DOCOL          |
| Descrição: REGISTRO DE GAVETA BRUTO (3/4')      |                     |                | Valor Total: 28.014,00 |
| Quantidade: 290                                 | Valor Unit.: 96,60  |                |                        |
| Item: 28  | Unidade: UND        | Marca: DOCOL   | Modelo: DOCOL          |
| Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO CROMADO (3/4")   |                     |                | Valor Total: 23.954,00 |
| Quantidade: 290                                 | Valor Unit.: 82,60  |                |                        |
| Item: 29  | Unidade: UND        | Marca: ASTRA   | Modelo: ASTRA          |
| Descrição: SIFÃO SANFONADO SIMPLES              |                     |                | Valor Total: 2.376,00  |
| Quantidade: 330                                 | Valor Unit.: 7,20   |                |                        |
| Item: 30  | Unidade: UND        | Marca: ASTRA   | Modelo: ASTRA          |
| Descrição: SIFÃO SANFONADO DUPLO                |                     |                | Valor Total: 9.438,00  |
| Quantidade: 330                                 | Valor Unit.: 28,60  |                |                        |
| Item: 31  | Unidade: UND        | Marca: DOCOL   | Modelo: DOCOL          |
| Descrição: TORNEIRA P/ JARDIM CROMADA           |                     |                | Valor Total: 6.912,00  |
| Quantidade: 270                                 | Valor Unit.: 25,60  |                |                        |
| Item: 32  | Unidade: UND        | Marca: DOCOL   | Modelo: DOCOL          |
| Descrição: TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA         |                     |                | Valor Total: 11.520,00 |
| Quantidade: 240                                 | Valor Unit.: 48,00  |                |                        |
| Item: 33  | Unidade: UND        | Marca: DOCOL   | Modelo: DOCOL          |
| Descrição: TORNEIRA PARA PIA DE BANHEIRO        |                     |                | Valor Total: 10.440,00 |
| Quantidade: 290                                 | Valor Unit.: 36,00  |                |                        |
| Item: 34  | Unidade: UND        | Marca: CASTOR  | Modelo: CASTOR         |
| Descrição: TRINCHA 2'                           |                     |                | Valor Total: 840,00    |
| Quantidade: 140                                 | Valor Unit.: 6,00   |                |                        |
| Item: 35  | Unidade: BARRA 6 M  | Marca: FORTLEV | Modelo: FORTLEV        |
| Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 20MM               |                     |                | Valor Total: 3.432,00  |
| Quantidade: 260                                 | Valor Unit.: 13,20  |                |                        |
| Item: 36  | Unidade: BARRA 6 M  | Marca: FORTLEV | Modelo: FORTLEV        |
| Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM               |                     |                | Valor Total: 8.120,00  |
| Quantidade: 560                                 | Valor Unit.: 14,50  |                |                        |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE  
JUCÁS-CE**

| Item                              | Unidade             | Marca          | Modelo          | Valor Total            |
|-----------------------------------|---------------------|----------------|-----------------|------------------------|
| Item: 37                          | Unidade: BARRA 6 M  | Marca: FORTLEV | Modelo: FORTLEV |                        |
| Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 32MM |                     |                |                 | Valor Total: 12.546,00 |
| Quantidade: 340                   | Valor Unit.: 36,90  |                |                 |                        |
| Item: 38                          | Unidade: BARRA 6 M  | Marca: FORTLEV | Modelo: FORTLEV |                        |
| Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 40MM |                     |                |                 | Valor Total: 14.184,00 |
| Quantidade: 240                   | Valor Unit.: 59,10  |                |                 |                        |
| Item: 39                          | Unidade: BARRA 6 M  | Marca: FORTLEV | Modelo: FORTLEV |                        |
| Descrição: TUBO PVC ESGOTO 40MM   |                     |                |                 | Valor Total: 10.740,00 |
| Quantidade: 300                   | Valor Unit.: 35,80  |                |                 |                        |
| Item: 40                          | Unidade: BARRA 6 M  | Marca: FORTLEV | Modelo: FORTLEV |                        |
| Descrição: TUBO PVC ESGOTO 50MM   |                     |                |                 | Valor Total: 13.020,00 |
| Quantidade: 300                   | Valor Unit.: 43,40  |                |                 |                        |
| Item: 41                          | Unidade: BARRA 6 M  | Marca: FORTLEV | Modelo: FORTLEV |                        |
| Descrição: TUBO PVC ESGOTO 75MM   |                     |                |                 | Valor Total: 15.600,00 |
| Quantidade: 300                   | Valor Unit.: 52,00  |                |                 |                        |
| Item: 42                          | Unidade: BARRA 6 M  | Marca: FORTLEV | Modelo: FORTLEV |                        |
| Descrição: TUBO PVC ESGOTO 100MM  |                     |                |                 | Valor Total: 51.191,00 |
| Quantidade: 710                   | Valor Unit.: 72,10  |                |                 |                        |
| Item: 43                          | Unidade: BARRA 6 M  | Marca: FORTLEV | Modelo: FORTLEV |                        |
| Descrição: TUBO PVC ESGOTO 150MM  |                     |                |                 | Valor Total: 57.874,00 |
| Quantidade: 380                   | Valor Unit.: 152,30 |                |                 |                        |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                              | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA        | 018 28.904.661/0001-60 | 798.905,15     | 640.000,00   | Sim |
| 2 KG CONSTRUÇÕES LTDA                     | 056 04.781.773/0001-03 | 798.905,15     | 650.000,00   | Sim |
| 3 J M V SANTANA COMERCIAL                 | 051 12.565.600/0001-86 | 798.905,15     | 759.000,00   | Sim |
| 4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME | 063 05.848.835/0001-10 | 798.215,60     | 785.999,99   | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social               | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|----------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| SAMPLA COMERCIO E SERVICOS | 025 40.219.546/0001-52 | 798.905,15     | 798.905,15   | Sim |

**INABILITADOS**

| Razão Social                 | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME | 004 30.567.552/0001-47 | 798.905,15     | 797.800,00   | Sim |

**MOVIMENTOS DO LOTE**

|  |   |  |            |
|--|---|--|------------|
| 10/06/2021 13:54:19  | PUBLICADO                                 |  |            |
| 10/06/2021 14:00:00  | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS                     |  |            |
| 18/06/2021 08:00:00  | ANÁLISE DE PROPOSTAS                      |  |            |
| 18/06/2021 08:15:02  | DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO |  |            |
| SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: Descumpriu edital conforme o item 13.1.1. O licitante que não anexou no sistema da BLL os documentos de habilitação indicados neste Edital concomitantemente com sua proposta de preços, será desclassificado / inabilitado e sujeitar-se-á as sanções previstas neste instrumento convocatório e Decreto 10.024/2019. |   |  |            |
| 18/06/2021 11:43:26  | LANCE                                     | J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 051)                 | 798.905,15 |
| 18/06/2021 11:43:26  | LANCE                                     | SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 025)              | 798.905,15 |
| 18/06/2021 11:43:26  | LANCE                                     | JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 004)            | 798.905,15 |
| 18/06/2021 11:43:26  | LANCE                                     | KG CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 056)                     | 798.905,15 |
| 18/06/2021 11:43:26  | LANCE                                     | EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 018)        | 798.905,15 |
| 18/06/2021 11:43:26  | LANCE                                     | DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 063) | 798.215,60 |





PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE  
JUCÁS-CE

|                     |                 |  |            |
|---------------------|-----------------|--|------------|
| 18/06/2021 11:43:26 | DISPUTA         |  |            |
| 18/06/2021 11:45:06 | LANCE           | EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 018)        | 798.215,00 |
| 18/06/2021 11:45:15 | LANCE           | DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 063) | 798.214,00 |
| 18/06/2021 11:45:23 | LANCE           | EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 018)        | 798.213,00 |
| 18/06/2021 11:46:28 | LANCE           | DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 063) | 798.212,00 |
| 18/06/2021 11:46:43 | LANCE           | J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 051)                 | 798.000,00 |
| 18/06/2021 11:47:10 | LANCE           | EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 018)        | 797.900,00 |
| 18/06/2021 11:47:18 | LANCE           | DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 063) | 797.899,00 |
| 18/06/2021 11:47:41 | LANCE           | EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 018)        | 797.890,00 |
| 18/06/2021 11:48:12 | LANCE           | DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 063) | 797.889,99 |
| 18/06/2021 11:48:24 | LANCE           | EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 018)        | 797.880,00 |
| 18/06/2021 11:48:48 | LANCE           | DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 063) | 797.879,99 |
| 18/06/2021 11:49:03 | LANCE           | EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 018)        | 797.875,00 |
| 18/06/2021 11:49:52 | LANCE           | JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 004)            | 797.800,00 |
| 18/06/2021 11:50:02 | LANCE           | DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 063) | 797.799,99 |
| 18/06/2021 11:50:30 | LANCE           | EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 018)        | 797.799,00 |
| 18/06/2021 11:50:33 | LANCE           | J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 051)                 | 797.700,00 |
| 18/06/2021 11:50:41 | LANCE           | DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 063) | 797.699,00 |
| 18/06/2021 11:50:54 | LANCE           | EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 018)        | 797.691,00 |
| 18/06/2021 11:51:03 | LANCE           | DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 063) | 797.690,99 |
| 18/06/2021 11:51:15 | LANCE           | EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 018)        | 797.689,00 |
| 18/06/2021 11:51:58 | LANCE           | DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 063) | 797.688,99 |
| 18/06/2021 11:52:13 | LANCE           | EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 018)        | 797.687,00 |
| 18/06/2021 11:52:43 | LANCE           | J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 051)                 | 795.000,00 |
| 18/06/2021 11:52:53 | LANCE           | DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 063) | 794.999,99 |
| 18/06/2021 11:53:01 | LANCE           | EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 018)        | 794.990,00 |
| 18/06/2021 11:54:43 | LANCE           | DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 063) | 794.989,99 |
| 18/06/2021 11:55:03 | LANCE           | J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 051)                 | 792.000,00 |
| 18/06/2021 11:55:41 | LANCE           | EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 018)        | 791.990,00 |
| 18/06/2021 11:56:03 | LANCE           | J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 051)                 | 791.000,00 |
| 18/06/2021 11:57:16 | LANCE           | DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 063) | 790.999,99 |
| 18/06/2021 11:57:49 | LANCE           | EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 018)        | 790.999,00 |
| 18/06/2021 11:58:26 | TEMPO RANDÔMICO |  |            |
| 18/06/2021 11:58:44 | LANCE           | J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 051)                 | 790.000,00 |
| 18/06/2021 11:58:52 | LANCE           | DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 063) | 789.999,99 |
| 18/06/2021 11:59:16 | LANCE           | EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 018)        | 789.990,00 |
| 18/06/2021 11:59:48 | LANCE           | DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 063) | 789.989,99 |
| 18/06/2021 12:00:14 | LANCE           | EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 018)        | 789.988,00 |
| 18/06/2021 12:00:33 | LANCE           | DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 063) | 789.987,99 |
| 18/06/2021 12:00:49 | LANCE           | EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 018)        | 789.986,00 |
| 18/06/2021 12:01:16 | LANCE           | DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 063) | 789.985,99 |
| 18/06/2021 12:01:34 | LANCE           | J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 051)                 | 789.000,00 |
| 18/06/2021 12:01:37 | LANCE           | EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 018)        | 789.984,00 |
| 18/06/2021 12:01:51 | LANCE           | DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 063) | 788.999,99 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE  
JUCÁS-CE

|   |                              |  |            |
|---|------------------------------|--|------------|
| 18/06/2021 12:01:55   | LANCE                        | EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 018)        | 788.990,00 |
| 18/06/2021 12:02:12   | LANCE                        | J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 051)                 | 788.000,00 |
| 18/06/2021 12:02:22   | LANCE                        | DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 063) | 787.999,99 |
| 18/06/2021 12:02:44   | LANCE                        | EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 018)        | 786.990,00 |
| 18/06/2021 12:02:51   | LANCE                        | J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 051)                 | 787.000,00 |
| 18/06/2021 12:03:11   | LANCE                        | J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 051)                 | 786.000,00 |
| 18/06/2021 12:03:24   | LANCE                        | DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 063) | 785.999,99 |
| 18/06/2021 12:03:46   | LANCE                        | EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 018)        | 785.990,00 |
| 18/06/2021 12:05:26   | NOTIFICAÇÃO                  | SISTEMA  |            |
| Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.  |                              |  |            |
| 18/06/2021 12:05:26   | NOTIFICAÇÃO                  | SISTEMA  |            |
| O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 018   |                              |  |            |
| 18/06/2021 12:05:26   | NOTIFICAÇÃO                  | SISTEMA  |            |
| Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 018, PARTICIPANTE 063, PARTICIPANTE 051, PARTICIPANTE 004, PARTICIPANTE 056   |                              |  |            |
| 18/06/2021 12:05:26   | FECHADO 1                    |  |            |
| 18/06/2021 12:06:00   | LANCE                        | KG CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 056)                     | 650.000,00 |
| 18/06/2021 12:06:08   | LANCE                        | EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 018)        | 640.000,00 |
| 18/06/2021 12:06:31   | LANCE                        | J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 051)                 | 759.000,00 |
| 18/06/2021 12:10:26   | NOTIFICAÇÃO                  | SISTEMA  |            |
| O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA   |                              |  |            |
| 18/06/2021 12:10:27   | HABILITAÇÃO                  |  |            |
| 18/06/2021 12:22:13   | NOTIFICAÇÃO                  | SISTEMA  |            |
| Valores unitários definidos pelo vencedor.  |                              |  |            |
| 18/06/2021 13:25:55   | INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE | PREGOEIRO  |            |
| JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME inabilitado. Motivo: Após análises dos documentos de habilitação da empresa, JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA, foi verificado que a mesma não atendeu as condições do Edital, descumprindo os seguintes itens: 34.8, não apresentou a declarações referentes ao Anexo III (modelo de declaração de elaboração independente de proposta). Sendo declarada INABILITADA. |                              |  |            |

LOTE 3 - HABILITAÇÃO  
LOTE 03 - MATERIAL ELETRICOS (CONSTRUÇÕES)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| Item                    | Unidade    | Marca      | Modelo  | Valor Unit. | Valor Total |
|-------------------------|------------|------------|---------|-------------|-------------|
| Item: 1                 | Unidade: M | Marca: SIL | Modelo: |             |             |
| Descrição: CABO 10,0MM² |            |            |         |             |             |
| Quantidade: 2.900       |            |            |         |             |             |
|                         |            |            |         | 9,10        | 26.390,00   |
| Item: 2                 | Unidade: M | Marca: SIL | Modelo: |             |             |
| Descrição: CABO 16MM²   |            |            |         |             |             |
| Quantidade: 1.300       |            |            |         |             |             |
|                         |            |            |         | 11,80       | 15.340,00   |
| Item: 3                 | Unidade: M | Marca: SIL | Modelo: |             |             |
| Descrição: CABO 2,5MM²  |            |            |         |             |             |
| Quantidade: 31.800      |            |            |         |             |             |
|                         |            |            |         | 1,70        | 54.060,00   |
| Item: 4                 | Unidade: M | Marca: SIL | Modelo: |             |             |
| Descrição: CABO 25MM²   |            |            |         |             |             |
| Quantidade: 1.000       |            |            |         |             |             |
|                         |            |            |         | 23,70       | 23.700,00   |
| Item: 5                 | Unidade: M | Marca: SIL | Modelo: |             |             |
| Descrição: CABO 4,0MM²  |            |            |         |             |             |
| Quantidade: 20.600      |            |            |         |             |             |
|                         |            |            |         | 3,10        | 63.860,00   |



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE  
JUCÁS-CE

|  |                |                   |         |                        |
|--|----------------|-------------------|---------|------------------------|
| Item: 6  | Unidade: M     | Marca: SIL        | Modelo: |                        |
| Descrição: CABO 6,0MM <sup>2</sup>                     |                |                   |         | Valor Total: 55.000,00 |
| Quantidade: 11.000                                     |                |                   |         | Valor Unit.: 5,00      |
| Item: 7  | Unidade: M     | Marca: SIL        | Modelo: |                        |
| Descrição: CABO PP 2X2,5MM <sup>2</sup>                |                |                   |         | Valor Total: 16.800,00 |
| Quantidade: 2.800                                      |                |                   |         | Valor Unit.: 6,00      |
| Item: 8  | Unidade: M     | Marca: SIL        | Modelo: |                        |
| Descrição: CABO PP 3X2,5MM <sup>2</sup>                |                |                   |         | Valor Total: 10.560,00 |
| Quantidade: 1.200                                      |                |                   |         | Valor Unit.: 8,80      |
| Item: 9  | Unidade: M     | Marca: SIL        | Modelo: |                        |
| Descrição: CABO PARALELO 2X2,5CM <sup>2</sup>          |                |                   |         | Valor Total: 13.200,00 |
| Quantidade: 2.000                                      |                |                   |         | Valor Unit.: 6,60      |
| Item: 10   | Unidade: UND   | Marca: KRONA      | Modelo: |                        |
| Descrição: CAIXA DE PASSAGEM 4X2"                      |                |                   |         | Valor Total: 1.430,00  |
| Quantidade: 1.100                                      |                |                   |         | Valor Unit.: 1,30      |
| Item: 11   | Unidade: METRO | Marca: WEG        | Modelo: |                        |
| Descrição: CONDUITE 3/4                                |                |                   |         | Valor Total: 6.290,00  |
| Quantidade: 3.700                                      |                |                   |         | Valor Unit.: 1,70      |
| Item: 12   | Unidade: UND   | Marca: WEG        | Modelo: |                        |
| Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 16 <sup>a</sup>        |                |                   |         | Valor Total: 4.305,00  |
| Quantidade: 410  |                |                   |         | Valor Unit.: 10,50     |
| Item: 13   | Unidade: UND   | Marca: WEG        | Modelo: |                        |
| Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 20 <sup>a</sup>        |                |                   |         | Valor Total: 4.305,00  |
| Quantidade: 410  |                |                   |         | Valor Unit.: 10,50     |
| Item: 14   | Unidade: UND   | Marca: WEG        | Modelo: |                        |
| Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 25 <sup>a</sup>        |                |                   |         | Valor Total: 4.305,00  |
| Quantidade: 410  |                |                   |         | Valor Unit.: 10,50     |
| Item: 15   | Unidade: UND   | Marca: WEG        | Modelo: |                        |
| Descrição: DISJUNTOR TRIFASICO 32 <sup>a</sup>         |                |                   |         | Valor Total: 7.620,00  |
| Quantidade: 150  |                |                   |         | Valor Unit.: 50,80     |
| Item: 16   | Unidade: UND   | Marca: WEG        | Modelo: |                        |
| Descrição: DISJUNTOR TRIFASICO 40 <sup>a</sup>         |                |                   |         | Valor Total: 6.604,00  |
| Quantidade: 130  |                |                   |         | Valor Unit.: 50,80     |
| Item: 17   | Unidade: UND   | Marca: WEG        | Modelo: |                        |
| Descrição: DISJUNTOR TRIFASICO 25 <sup>a</sup>         |                |                   |         | Valor Total: 6.604,00  |
| Quantidade: 130  |                |                   |         | Valor Unit.: 50,80     |
| Item: 18   | Unidade: UND   | Marca: ATLAS      | Modelo: |                        |
| Descrição: FITA ISOLANTE 3M 20METROS                   |                |                   |         | Valor Total: 4.200,00  |
| Quantidade: 600  |                |                   |         | Valor Unit.: 7,00      |
| Item: 19   | Unidade: UND   | Marca: AURORENSE  | Modelo: |                        |
| Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO COPERWELD 5/8" X 2,40M |                |                   |         | Valor Total: 3.680,00  |
| Quantidade: 160  |                |                   |         | Valor Unit.: 23,00     |
| Item: 20   | Unidade: UND   | Marca: TRAMONTINA | Modelo: |                        |
| Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES                         |                |                   |         | Valor Total: 4.970,00  |
| Quantidade: 700  |                |                   |         | Valor Unit.: 7,10      |
| Item: 21   | Unidade: UND   | Marca: TRAMONTINA | Modelo: |                        |
| Descrição: INTERRUPTOR DUPLO                           |                |                   |         | Valor Total: 7.420,00  |
| Quantidade: 700  |                |                   |         | Valor Unit.: 10,60     |
| Item: 22   | Unidade: UND   | Marca: TASCHIBRA  | Modelo: |                        |
| Descrição: LÂMPADA LED 16W                             |                |                   |         | Valor Total: 17.640,00 |
| Quantidade: 720  |                |                   |         | Valor Unit.: 24,50     |



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE  
JUCÁS-CE

|  |              |                     |         |                        |
|--|--------------|---------------------|---------|------------------------|
| Item: 23   | Unidade: UND | Marca: TASCHIBRA    | Modelo: |                        |
| Descrição: LÂMPADA LED 32 W                                |              |                     |         | Valor Total: 19.530,00 |
| Quantidade: 620  |              | Valor Unit.: 31,50  |         |                        |
| Item: 24   | Unidade: UND | Marca: TASCHIBRA    | Modelo: |                        |
| Descrição: LÂMPADA LED 11W                                 |              |                     |         | Valor Total: 7.316,00  |
| Quantidade: 620  |              | Valor Unit.: 11,80  |         |                        |
| Item: 25   | Unidade: UND | Marca: TASCHIBRA    | Modelo: |                        |
| Descrição: LÂMPADA LED 18W                                 |              |                     |         | Valor Total: 8.680,00  |
| Quantidade: 620  |              | Valor Unit.: 14,00  |         |                        |
| Item: 26   | Unidade: UND | Marca: TASCHIBRA    | Modelo: |                        |
| Descrição: LÂMPADA LED 9W                                  |              |                     |         | Valor Total: 6.840,00  |
| Quantidade: 720  |              | Valor Unit.: 9,50   |         |                        |
| Item: 27   | Unidade: UND | Marca: TASCHIBRA    | Modelo: |                        |
| Descrição: LÂMPADA LED 24W                                 |              |                     |         | Valor Total: 21.700,00 |
| Quantidade: 620  |              | Valor Unit.: 35,00  |         |                        |
| Item: 28   | Unidade: UND | Marca: TASCHIBRA    | Modelo: |                        |
| Descrição: LUMINARIA TIPO PAFLON QUADRADO DE SOBREPOR 24W  |              |                     |         | Valor Total: 28.875,00 |
| Quantidade: 550  |              | Valor Unit.: 52,50  |         |                        |
| Item: 29   | Unidade: UND | Marca: TASCHIBRA    | Modelo: |                        |
| Descrição: LUMINARIA TIPO PAFLON QUADRADO DE SOBREPOR 18W  |              |                     |         | Valor Total: 17.325,00 |
| Quantidade: 550  |              | Valor Unit.: 31,50  |         |                        |
| Item: 30   | Unidade: UND | Marca: TASCHIBRA    | Modelo: |                        |
| Descrição: LUMINARIA LED 1X40W COMPLETA C/ LAMPADA         |              |                     |         | Valor Total: 21.844,00 |
| Quantidade: 430  |              | Valor Unit.: 50,80  |         |                        |
| Item: 31   | Unidade: UND | Marca: TASCHIBRA    | Modelo: |                        |
| Descrição: LUMINARIA LED 2X40 W COMPLETA C/ LAMPADA        |              |                     |         | Valor Total: 32.430,00 |
| Quantidade: 470  |              | Valor Unit.: 69,00  |         |                        |
| Item: 32   | Unidade: UND | Marca: TASCHIBRA    | Modelo: |                        |
| Descrição: LUMINARIA LED COMPLETA ( 2 X 32 W)              |              |                     |         | Valor Total: 39.528,00 |
| Quantidade: 610  |              | Valor Unit.: 64,80  |         |                        |
| Item: 33   | Unidade: UND | Marca: TASCHIBRA    | Modelo: |                        |
| Descrição: MINI POSTE F.G. 1 1/4" C/2.00M E REX MONOFASICO |              |                     |         | Valor Total: 2.656,50  |
| Quantidade: 55   |              | Valor Unit.: 48,30  |         |                        |
| Item: 34   | Unidade: UND | Marca: AMANCO       | Modelo: |                        |
| Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 CIRCUITOS         |              |                     |         | Valor Total: 6.520,00  |
| Quantidade: 100  |              | Valor Unit.: 65,20  |         |                        |
| Item: 35   | Unidade: UND | Marca: AMANCO       | Modelo: |                        |
| Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 8 CIRCUITOS         |              |                     |         | Valor Total: 7.990,00  |
| Quantidade: 100  |              | Valor Unit.: 79,90  |         |                        |
| Item: 36   | Unidade: UND | Marca: AMANCO       | Modelo: |                        |
| Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 10 CIRCUITOS        |              |                     |         | Valor Total: 12.340,00 |
| Quantidade: 100  |              | Valor Unit.: 123,40 |         |                        |
| Item: 37   | Unidade: UND | Marca: TAF          | Modelo: |                        |
| Descrição: QUADRO DE FORÇA (0,90 X 1,90 X 0,60)M           |              |                     |         | Valor Total: 15.300,00 |
| Quantidade: 100  |              | Valor Unit.: 153,00 |         |                        |
| Item: 38   | Unidade: UND | Marca: TAF          | Modelo: |                        |
| Descrição: QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFASICA COMPLETO           |              |                     |         | Valor Total: 13.902,00 |
| Quantidade: 105  |              | Valor Unit.: 132,40 |         |                        |
| Item: 39   | Unidade: UND | Marca: TAF          | Modelo: |                        |
| Descrição: QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFASICA COMPLETO            |              |                     |         | Valor Total: 11.565,00 |
| Quantidade: 75   |              | Valor Unit.: 154,20 |         |                        |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE  
JUCÁS-CE**

|  |              |                            |         |                               |
|--|--------------|----------------------------|---------|-------------------------------|
| <b>Item:</b> 40  | Unidade: UND | Marca: TAF                 | Modelo: |                               |
| Descrição: QUADRO DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR, C/3 DIVISÕES     |              |                            |         | <b>Valor Total:</b> 3.080,00  |
| Quantidade:  | 100          | <b>Valor Unit.:</b> 30,80  |         |                               |
| <b>Item:</b> 41  | Unidade: UND | Marca: TASCHIBRA           | Modelo: |                               |
| Descrição: REFLETOR DE LED 10W                           |              |                            |         | <b>Valor Total:</b> 7.560,00  |
| Quantidade:  | 240          | <b>Valor Unit.:</b> 31,50  |         |                               |
| <b>Item:</b> 42  | Unidade: UND | Marca: TASCHIBRA           | Modelo: |                               |
| Descrição: REFLETOR DE LED 20W                           |              |                            |         | <b>Valor Total:</b> 9.336,00  |
| Quantidade:  | 240          | <b>Valor Unit.:</b> 38,90  |         |                               |
| <b>Item:</b> 43  | Unidade: UND | Marca: TASCHIBRA           | Modelo: |                               |
| Descrição: REFLETOR DE LED 50W                           |              |                            |         | <b>Valor Total:</b> 17.556,00 |
| Quantidade:  | 280          | <b>Valor Unit.:</b> 62,70  |         |                               |
| <b>Item:</b> 44  | Unidade: UND | Marca: TASCHIBRA           | Modelo: |                               |
| Descrição: REFLETOR DE LED 100W                          |              |                            |         | <b>Valor Total:</b> 2.094,00  |
| Quantidade:  | 30           | <b>Valor Unit.:</b> 69,80  |         |                               |
| <b>Item:</b> 45  | Unidade: UND | Marca: TASCHIBRA           | Modelo: |                               |
| Descrição: REFLETOR DE LED 150W                          |              |                            |         | <b>Valor Total:</b> 2.559,00  |
| Quantidade:  | 30           | <b>Valor Unit.:</b> 85,30  |         |                               |
| <b>Item:</b> 46  | Unidade: UND | Marca: TASCHIBRA           | Modelo: |                               |
| Descrição: REFLETOR DE LED 250W                          |              |                            |         | <b>Valor Total:</b> 9.772,50  |
| Quantidade:  | 30           | <b>Valor Unit.:</b> 325,75 |         |                               |
| <b>Item:</b> 47  | Unidade: UND | Marca: TASCHIBRA           | Modelo: |                               |
| Descrição: REFLETOR DE LED 500W                          |              |                            |         | <b>Valor Total:</b> 11.901,00 |
| Quantidade:  | 30           | <b>Valor Unit.:</b> 396,70 |         |                               |
| <b>Item:</b> 48  | Unidade: UND | Marca: ILUMI               | Modelo: |                               |
| Descrição: SOQUETE DE RABICHO SEM CHAVE                  |              |                            |         | <b>Valor Total:</b> 1.312,00  |
| Quantidade:  | 410          | <b>Valor Unit.:</b> 3,20   |         |                               |
| <b>Item:</b> 49  | Unidade: UND | Marca: TRAMONTINA          | Modelo: |                               |
| Descrição: TAMPA CEGA PLASTICA, SISTEMA "X"              |              |                            |         | <b>Valor Total:</b> 1.100,00  |
| Quantidade:  | 250          | <b>Valor Unit.:</b> 4,40   |         |                               |
| <b>Item:</b> 50  | Unidade: UND | Marca: TRAMONTINA          | Modelo: |                               |
| Descrição: TERMINAL OLHAL PARA CABO DE 1,50MM2 A 2,50MM2 |              |                            |         | <b>Valor Total:</b> 153,00    |
| Quantidade:  | 90           | <b>Valor Unit.:</b> 1,70   |         |                               |
| <b>Item:</b> 51  | Unidade: UND | Marca: TRAMONTINA          | Modelo: |                               |
| Descrição: TERMINAL OLHAL PARA CABO DE 4,00MM2 A 6,00MM2 |              |                            |         | <b>Valor Total:</b> 153,00    |
| Quantidade:  | 90           | <b>Valor Unit.:</b> 1,70   |         |                               |
| <b>Item:</b> 52  | Unidade: UND | Marca: TRAMONTINA          | Modelo: |                               |
| Descrição: TERMINAL PARA VERGALHÃO DE COBRE 3/8"         |              |                            |         | <b>Valor Total:</b> 153,00    |
| Quantidade:  | 90           | <b>Valor Unit.:</b> 1,70   |         |                               |
| <b>Item:</b> 53  | Unidade: UND | Marca: TRAMONTINA          | Modelo: |                               |
| Descrição: TERMINAL PRESSÃO P/CABO 16MM2                 |              |                            |         | <b>Valor Total:</b> 3.591,00  |
| Quantidade:  | 570          | <b>Valor Unit.:</b> 6,30   |         |                               |
| <b>Item:</b> 54  | Unidade: UND | Marca: TRAMONTINA          | Modelo: |                               |
| Descrição: TOMADA 2POLOS E TERRA                         |              |                            |         | <b>Valor Total:</b> 7.055,00  |
| Quantidade:  | 830          | <b>Valor Unit.:</b> 8,50   |         |                               |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                              | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 KG CONSTRUÇÕES LTDA                     | 056 | 04.781.773/0001-03 | 1.012.768,85   | 710.000,00   | Sim |
| 2 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO  | 045 | 14.248.351/0001-20 | 1.012.768,85   | 824.900,00   | Sim |
| 3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME | 054 | 05.848.835/0001-10 | 1.010.716,30   | 850.000,00   | Sim |
| 4 J M V SANTANA COMERCIAL                 | 090 | 12.565.800/0001-86 | 1.012.768,85   | 1.009.000,00 | Sim |



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE  
JUCÁS-CE

|                                    |     |                    |              |              |     |
|------------------------------------|-----|--------------------|--------------|--------------|-----|
| 5 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA | 081 | 28.904.661/0001-60 | 1.012.768,85 | 1.012.768,85 | Sim |
| 6 JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME     | 095 | 30.567.552/0001-47 | 1.012.768,85 | 1.012.768,85 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

MOVIMENTOS DO LOTE

|   |                       |  |  |              |
|---|-----------------------|--|--|--------------|
| 10/06/2021 13:54:19   | PUBLICADO             |  |  |              |
| 10/06/2021 14:00:00   | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS |  |  |              |
| 18/06/2021 08:00:00   | ANÁLISE DE PROPOSTAS  |  |  |              |
| 18/06/2021 13:27:35   | DISPUTA               |  |  |              |
| 18/06/2021 13:27:35   | LANCE                 | JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 095)            |  | 1.012.768,85 |
| 18/06/2021 13:27:35   | LANCE                 | J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 090)                 |  | 1.012.768,85 |
| 18/06/2021 13:27:35   | LANCE                 | KG CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 056)                     |  | 1.012.768,85 |
| 18/06/2021 13:27:35   | LANCE                 | CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA        |  | 1.012.768,85 |
| 18/06/2021 13:27:35   | LANCE                 | EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 081)        |  | 1.012.768,85 |
| 18/06/2021 13:27:35   | LANCE                 | DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 054) |  | 1.010.716,30 |
| 18/06/2021 13:29:26   | LANCE                 | CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA        |  | 1.009.200,30 |
| 18/06/2021 13:32:16   | LANCE                 | J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 090)                 |  | 1.009.000,00 |
| 18/06/2021 13:32:27   | LANCE                 | CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA        |  | 1.006.200,00 |
| 18/06/2021 13:37:56   | LANCE                 | DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 054) |  | 1.006.199,99 |
| 18/06/2021 13:38:10   | LANCE                 | CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA        |  | 1.005.000,00 |
| 18/06/2021 13:41:36   | LANCE                 | DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 054) |  | 1.004.999,99 |
| 18/06/2021 13:41:56   | LANCE                 | CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA        |  | 1.004.700,00 |
| 18/06/2021 13:42:04   | LANCE                 | DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 054) |  | 1.004.699,99 |
| 18/06/2021 13:42:24   | LANCE                 | CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA        |  | 1.003.800,00 |
| 18/06/2021 13:42:35   | TEMPO RANDÔMICO       |  |  |              |
| 18/06/2021 13:43:22   | LANCE                 | DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 054) |  | 1.003.799,99 |
| 18/06/2021 13:43:51   | LANCE                 | CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA        |  | 1.002.900,00 |
| 18/06/2021 13:44:27   | LANCE                 | DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 054) |  | 900.000,00   |
| 18/06/2021 13:44:56   | LANCE                 | KG CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 056)                     |  | 980.000,00   |
| 18/06/2021 13:45:42   | LANCE                 | CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA        |  | 899.900,00   |
| 18/06/2021 13:46:18   | LANCE                 | KG CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 056)                     |  | 950.000,00   |
| 18/06/2021 13:47:35   | NOTIFICAÇÃO SISTEMA   |  |  |              |
| Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.                            |                       |  |  |              |
| 18/06/2021 13:47:35   | NOTIFICAÇÃO SISTEMA   |  |  |              |
| O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 045   |                       |  |  |              |
| 18/06/2021 13:47:35   | NOTIFICAÇÃO SISTEMA   |  |  |              |
| Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 045, PARTICIPANTE 054, PARTICIPANTE 056 |                       |  |  |              |
| 18/06/2021 13:47:35   | FECHADO 1             |  |  |              |
| 18/06/2021 13:47:48   | LANCE                 | CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA        |  | 824.900,00   |
| 18/06/2021 13:48:49   | LANCE                 | KG CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 056)                     |  | 710.000,00   |
| 18/06/2021 13:49:17   | LANCE                 | DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 054) |  | 850.000,00   |



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE  
JUCÁS-CE

18/06/2021 13:52:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA  
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é KG CONSTRUÇÕES LTDA  
18/06/2021 13:52:35 HABILITAÇÃO

LOTE 4 - HABILITAÇÃO  
LOTE 04 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (ARTEFATOS PRE-MOLDADOS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| Item  | Unidade      | Marca               | Modelo  | Valor Total             |
|---|--------------|---------------------|---------|-------------------------|
| Item: 1   | Unidade: UND | Marca: LOBÃO        | Modelo: |                         |
| Descrição: ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO D=0,30M, H =1,00M |              |                     |         | Valor Total: 11.340,00  |
| Quantidade: 300   |              | Valor Unit.: 37,80  |         |                         |
| Item: 2   | Unidade: UND | Marca: LOBÃO        | Modelo: |                         |
| Descrição: ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO D=0,60M, H =1,00M |              |                     |         | Valor Total: 48.960,00  |
| Quantidade: 300   |              | Valor Unit.: 163,20 |         |                         |
| Item: 3   | Unidade: UND | Marca: LOBÃO        | Modelo: |                         |
| Descrição: ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO D=0,80M, H =1,00M |              |                     |         | Valor Total: 90.195,00  |
| Quantidade: 350   |              | Valor Unit.: 257,70 |         |                         |
| Item: 4   | Unidade: UND | Marca: LOBÃO        | Modelo: |                         |
| Descrição: ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO D=1,00M, H =0,50M |              |                     |         | Valor Total: 18.030,00  |
| Quantidade: 300   |              | Valor Unit.: 60,10  |         |                         |
| Item: 5   | Unidade: UND | Marca: LOBÃO        | Modelo: |                         |
| Descrição: ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO D=1,20M, H =0,50M |              |                     |         | Valor Total: 19.760,00  |
| Quantidade: 200   |              | Valor Unit.: 98,80  |         |                         |
| Item: 6   | Unidade: UND | Marca: LOBÃO        | Modelo: |                         |
| Descrição: ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO D=1,50M, H =0,50M |              |                     |         | Valor Total: 32.640,00  |
| Quantidade: 200   |              | Valor Unit.: 163,20 |         |                         |
| Item: 7   | Unidade: UND | Marca: LOBÃO        | Modelo: |                         |
| Descrição: ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO D=1,00M, H =1,00M |              |                     |         | Valor Total: 206.220,00 |
| Quantidade: 600   |              | Valor Unit.: 343,70 |         |                         |
| Item: 8   | Unidade: UND | Marca: LOBÃO        | Modelo: |                         |
| Descrição: ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO D=2,50M, H =0,50M |              |                     |         | Valor Total: 34.370,00  |
| Quantidade: 100   |              | Valor Unit.: 343,70 |         |                         |
| Item: 9   | Unidade: UND | Marca: LOBÃO        | Modelo: |                         |
| Descrição: ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO D=3,00M, H =0,50M |              |                     |         | Valor Total: 57.065,00  |
| Quantidade: 100   |              | Valor Unit.: 570,85 |         |                         |
| Item: 10  | Unidade: UND | Marca: LOBÃO        | Modelo: |                         |
| Descrição: MEIO FIO PRE MOLDADO DIM =(0,10X0,30X0,80)M    |              |                     |         | Valor Total: 166.400,00 |
| Quantidade: 13.000  |              | Valor Unit.: 12,80  |         |                         |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social              | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 KG CONSTRUÇÕES LTDA     | 029 04.781.773/0001-03 | 797.200,00     | 685.000,00   | Sim |
| 2 J M V SANTANA COMERCIAL | 052 12.565.600/0001-86 | 797.200,00     | 797.150,00   | Sim |
| 3 R M DE ALENCAR          | 076 30.879.185/0001-17 | 797.200,00     | 797.200,00   | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

MOVIMENTOS DO LOTE

10/06/2021 13:54:19 PUBLICADO

Gerado em: 18/06/2021 13:52:36

15 de 27



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE  
JUCÁS-CE

|   |                       |   |
|---|-----------------------|---|
| 10/06/2021 14:00:00   | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS |   |
| 18/06/2021 08:00:00   | ANÁLISE DE PROPOSTAS  |   |
| 18/06/2021 13:30:13   | DISPUTA               |   |
| 18/06/2021 13:30:13   | LANCE                 | J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 052) 797.200,00 |
| 18/06/2021 13:30:13   | LANCE                 | KG CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 029) 797.200,00     |
| 18/06/2021 13:30:13   | LANCE                 | R M DE ALENCAR (PARTICIPANTE 076) 797.200,00          |
| 18/06/2021 13:32:41   | LANCE                 | J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 052) 797.150,00 |
| 18/06/2021 13:45:13   | TEMPO RANDÔMICO       |   |
| 18/06/2021 13:47:13   | NOTIFICAÇÃO SISTEMA   |   |
| Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.                            |                       |   |
| 18/06/2021 13:47:13   | NOTIFICAÇÃO SISTEMA   |   |
| O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 052   |                       |   |
| 18/06/2021 13:47:13   | NOTIFICAÇÃO SISTEMA   |   |
| Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 052, PARTICIPANTE 029, PARTICIPANTE 076 |                       |   |
| 18/06/2021 13:47:13   | FECHADO 1             |   |
| 18/06/2021 13:47:30   | LANCE                 | KG CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 029) 685.000,00     |
| 18/06/2021 13:52:14   | NOTIFICAÇÃO SISTEMA   |   |
| O detentor da melhor oferta da etapa de lances é KG CONSTRUÇÕES LTDA  |                       |   |
| 18/06/2021 13:52:14   | HABILITAÇÃO           |   |

LOTE 5 - HABILITAÇÃO  
LOTE 05 - MATERIAL ELETRICO (ILUMINAÇÃO PÚBLICA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| Item  | Unidade      | Marca                  | Modelo  | Valor Total            |
|---|--------------|------------------------|---------|------------------------|
| Item: 1   | Unidade: UND | Marca: EXATRON         | Modelo: |                        |
| Descrição: BASE PARA RELE FOTO CELULA                                   |              |                        |         | Valor Total: 10.440,00 |
| Quantidade: 1.200   |              |                        |         | Valor Unit.: 8,70      |
| Item: 2   | Unidade: UND | Marca: AÇO GALVANIZADO | Modelo: |                        |
| Descrição: BRAÇO 1.50MT PARA LUMINARIA PÚBLICA GALVANIZADO DIAMETRO 3/4 |              |                        |         | Valor Total: 37.680,00 |
| Quantidade: 800   |              |                        |         | Valor Unit.: 47,10     |
| Item: 3   | Unidade: UND | Marca: AÇO GALVANIZADO | Modelo: |                        |
| Descrição: BRAÇO 2.00MT PARA LUMINARIA PÚBLICA GALVANIZADO DIAMETRO 50  |              |                        |         | Valor Total: 35.600,00 |
| Quantidade: 500   |              |                        |         | Valor Unit.: 71,20     |
| Item: 4   | Unidade: UND | Marca: AÇO GALVANIZADO | Modelo: |                        |
| Descrição: BRAÇO 2.50MT PARA LUMINARIA PÚBLICA GALVANIZADO DIAMETRO 50  |              |                        |         | Valor Total: 19.560,00 |
| Quantidade: 200   |              |                        |         | Valor Unit.: 97,80     |
| Item: 5   | Unidade: MTS | Marca: METAL ALUMINIO  | Modelo: |                        |
| Descrição: CABO CONCENTRICO ALUMINIO 6MM² MONOFASICO 2X1                |              |                        |         | Valor Total: 7.800,00  |
| Quantidade: 3.000   |              |                        |         | Valor Unit.: 2,60      |
| Item: 6   | Unidade: MTS | Marca: METAL ALUMINIO  | Modelo: |                        |
| Descrição: CABO CONCENTRICO ALUMINIO 10MM² MONOFASICO 2X1               |              |                        |         | Valor Total: 15.900,00 |
| Quantidade: 3.000   |              |                        |         | Valor Unit.: 5,30      |
| Item: 7   | Unidade: MTS | Marca: MEGATRON        | Modelo: |                        |
| Descrição: CABO PP 2X10MM   |              |                        |         | Valor Total: 14.100,00 |
| Quantidade: 1.000   |              |                        |         | Valor Unit.: 14,10     |
| Item: 8   | Unidade: MTS | Marca: MEGATRON        | Modelo: |                        |
| Descrição: CABO PP 2X4MM  |              |                        |         | Valor Total: 12.300,00 |
| Quantidade: 1.500   |              |                        |         | Valor Unit.: 8,20      |





**PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE  
JUCÁS-CE**

|   |              |                            |         |                               |
|---|--------------|----------------------------|---------|-------------------------------|
| <b>Item: 9</b>  | Unidade: MTS | Marca: MEGATRON            | Modelo: |                               |
| Descrição: CABO PP 2X6MM  |              |                            |         | <b>Valor Total: 5.100,00</b>  |
| Quantidade: 500   |              | <b>Valor Unit.: 10,20</b>  |         |                               |
| <b>Item: 10</b>   | Unidade: MTS | Marca: MEGATRON            | Modelo: |                               |
| Descrição: CABO PARALELO 2 X 2,5MM  |              |                            |         | <b>Valor Total: 6.800,00</b>  |
| Quantidade: 2.000   |              | <b>Valor Unit.: 3,40</b>   |         |                               |
| <b>Item: 11</b>   | Unidade: MTS | Marca: MEGATRON            | Modelo: |                               |
| Descrição: CABO PP 2 X 2,5MM  |              |                            |         | <b>Valor Total: 10.200,00</b> |
| Quantidade: 2.000   |              | <b>Valor Unit.: 5,10</b>   |         |                               |
| <b>Item: 12</b>   | Unidade: UND | Marca: STECK               | Modelo: |                               |
| Descrição: DSJUNTOR 40A TRIPOLAR  |              |                            |         | <b>Valor Total: 1.360,00</b>  |
| Quantidade: 20  |              | <b>Valor Unit.: 68,00</b>  |         |                               |
| <b>Item: 13</b>   | Unidade: UND | Marca: STECK               | Modelo: |                               |
| Descrição: DSJUNTOR 63A TRIPOLAR  |              |                            |         | <b>Valor Total: 1.164,00</b>  |
| Quantidade: 15  |              | <b>Valor Unit.: 77,60</b>  |         |                               |
| <b>Item: 14</b>   | Unidade: UND | Marca: SOPRANO             | Modelo: |                               |
| Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 15A   |              |                            |         | <b>Valor Total: 184,00</b>    |
| Quantidade: 20  |              | <b>Valor Unit.: 9,20</b>   |         |                               |
| <b>Item: 15</b>   | Unidade: UND | Marca: SOPRANO             | Modelo: |                               |
| Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 20A   |              |                            |         | <b>Valor Total: 194,00</b>    |
| Quantidade: 20  |              | <b>Valor Unit.: 9,70</b>   |         |                               |
| <b>Item: 16</b>   | Unidade: UND | Marca: SOPRANO             | Modelo: |                               |
| Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 25A   |              |                            |         | <b>Valor Total: 206,00</b>    |
| Quantidade: 20  |              | <b>Valor Unit.: 10,30</b>  |         |                               |
| <b>Item: 17</b>   | Unidade: UND | Marca: SOPRANO             | Modelo: |                               |
| Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 32A   |              |                            |         | <b>Valor Total: 436,00</b>    |
| Quantidade: 40  |              | <b>Valor Unit.: 10,90</b>  |         |                               |
| <b>Item: 18</b>   | Unidade: UND | Marca: SOPRANO             | Modelo: |                               |
| Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 40A   |              |                            |         | <b>Valor Total: 143,00</b>    |
| Quantidade: 10  |              | <b>Valor Unit.: 14,30</b>  |         |                               |
| <b>Item: 19</b>   | Unidade: UND | Marca: SOPRANO             | Modelo: |                               |
| Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 63A   |              |                            |         | <b>Valor Total: 339,00</b>    |
| Quantidade: 15  |              | <b>Valor Unit.: 22,60</b>  |         |                               |
| <b>Item: 20</b>   | Unidade: UND | Marca: SOPRANO             | Modelo: |                               |
| Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 80A   |              |                            |         | <b>Valor Total: 772,80</b>    |
| Quantidade: 8   |              | <b>Valor Unit.: 96,60</b>  |         |                               |
| <b>Item: 21</b>   | Unidade: UND | Marca: SOPRANO             | Modelo: |                               |
| Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 100A  |              |                            |         | <b>Valor Total: 748,20</b>    |
| Quantidade: 6   |              | <b>Valor Unit.: 124,70</b> |         |                               |
| <b>Item: 22</b>   | Unidade: MTS | Marca: TRAMONTINA          | Modelo: |                               |
| Descrição: ELETRODUTO CORRUGADO 2"  |              |                            |         | <b>Valor Total: 27.500,00</b> |
| Quantidade: 5.000   |              | <b>Valor Unit.: 5,50</b>   |         |                               |
| <b>Item: 23</b>   | Unidade: UND | Marca: 3M                  | Modelo: |                               |
| Descrição: FITA ISOLANTE 3M 20METROS  |              |                            |         | <b>Valor Total: 1.080,00</b>  |
| Quantidade: 200   |              | <b>Valor Unit.: 5,40</b>   |         |                               |
| <b>Item: 24</b>   | Unidade: UND | Marca: SMO                 | Modelo: |                               |
| Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA. CORPO REFLETOR ESTAMPADO EM CHAPA DE ALUMINIO, ANODIZADO. SOQUETERIA DE FOCO FIXO PARA TUBO ATÉ: ZE-105/1-MIST 250W-V.MERC80/125/250W-V. SOD70/150/250W-V. METAL/150/250 COM SOQUETE |              |                            |         | <b>Valor Total: 60.900,00</b> |
| Quantidade: 1.000   |              | <b>Valor Unit.: 60,90</b>  |         |                               |
| <b>Item: 25</b>   | Unidade: UND | Marca: DEMAPE              | Modelo: |                               |
| Descrição: REATOR AFP P/ LÂMP. V. METÁLICO 150W   |              |                            |         | <b>Valor Total: 20.010,00</b> |
| Quantidade: 300   |              | <b>Valor Unit.: 66,70</b>  |         |                               |

17 de 27



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE  
JUCÁS-CE

|   |              |                 |         |                        |
|---|--------------|-----------------|---------|------------------------|
| Item: 26  | Unidade: UND | Marca: DEMAPE   | Modelo: |                        |
| Descrição: REATOR AFP P/ LÂMP. V. METÁLICO 70W        |              |                 |         | Valor Total: 70.680,00 |
| Quantidade: 1.200                                     |              |                 |         | Valor Unit.: 58,90     |
| Item: 27  | Unidade: UND | Marca: DEMAPE   | Modelo: |                        |
| Descrição: REATOR AFP P/ LÂMP. V. METÁLICO 400W       |              |                 |         | Valor Total: 15.120,00 |
| Quantidade: 200                                       |              |                 |         | Valor Unit.: 75,60     |
| Item: 28  | Unidade: UND | Marca: DEMAPE   | Modelo: |                        |
| Descrição: REATOR AFP P/ LÂMP. V. METÁLICO 250W       |              |                 |         | Valor Total: 14.240,00 |
| Quantidade: 200                                       |              |                 |         | Valor Unit.: 71,20     |
| Item: 29  | Unidade: UND | Marca: SPORTLUX | Modelo: |                        |
| Descrição: REFLETOR PARA LAMPADA 250W                 |              |                 |         | Valor Total: 5.504,00  |
| Quantidade: 80  |              |                 |         | Valor Unit.: 68,80     |
| Item: 30  | Unidade: UND | Marca: SPOTLUX  | Modelo: |                        |
| Descrição: REFLETOR PARA LAMPADA 400W                 |              |                 |         | Valor Total: 6.880,00  |
| Quantidade: 100                                       |              |                 |         | Valor Unit.: 68,80     |
| Item: 31  | Unidade: UND | Marca: DECORLUX | Modelo: |                        |
| Descrição: REFLETOR DE LED 100W                       |              |                 |         | Valor Total: 9.320,00  |
| Quantidade: 100                                       |              |                 |         | Valor Unit.: 93,20     |
| Item: 32  | Unidade: UND | Marca: DECORLUX | Modelo: |                        |
| Descrição: REFLETOR DE LED 150W                       |              |                 |         | Valor Total: 11.400,00 |
| Quantidade: 100                                       |              |                 |         | Valor Unit.: 114,00    |
| Item: 33  | Unidade: UND | Marca: DECORLUX | Modelo: |                        |
| Descrição: REFLETOR DE LED 250W                       |              |                 |         | Valor Total: 22.410,00 |
| Quantidade: 100                                       |              |                 |         | Valor Unit.: 224,10    |
| Item: 34  | Unidade: UND | Marca: DECORLUX | Modelo: |                        |
| Descrição: REFLETOR DE LED 300W                       |              |                 |         | Valor Total: 24.370,00 |
| Quantidade: 100                                       |              |                 |         | Valor Unit.: 243,70    |
| Item: 35  | Unidade: UND | Marca: DECORLUX | Modelo: |                        |
| Descrição: REFLETOR DE LED 500W                       |              |                 |         | Valor Total: 52.970,00 |
| Quantidade: 100                                       |              |                 |         | Valor Unit.: 529,70    |
| Item: 36  | Unidade: UND | Marca: EXATRON  | Modelo: |                        |
| Descrição: RELE FOTO CELULA S/ BASE                   |              |                 |         | Valor Total: 21.120,00 |
| Quantidade: 1.200                                     |              |                 |         | Valor Unit.: 17,60     |
| Item: 37  | Unidade: UND | Marca: OSRAM    | Modelo: |                        |
| Descrição: LAMPADA VAPOR METALICA 70W                 |              |                 |         | Valor Total: 44.760,00 |
| Quantidade: 1.200                                     |              |                 |         | Valor Unit.: 37,30     |
| Item: 38  | Unidade: UND | Marca: OSRAM    | Modelo: |                        |
| Descrição: LAMPADA VAPOR METALICA 150W BOCAL DE 40 MM |              |                 |         | Valor Total: 13.560,00 |
| Quantidade: 300                                       |              |                 |         | Valor Unit.: 45,20     |
| Item: 39  | Unidade: UND | Marca: OSRAM    | Modelo: |                        |
| Descrição: LAMPADA VAPOR METALICA 150W BOCAL DE E27   |              |                 |         | Valor Total: 4.510,00  |
| Quantidade: 100                                       |              |                 |         | Valor Unit.: 45,10     |
| Item: 40  | Unidade: UND | Marca: OSRAM    | Modelo: |                        |
| Descrição: LAMPADA VAPOR METALICA 250W                |              |                 |         | Valor Total: 13.775,00 |
| Quantidade: 250                                       |              |                 |         | Valor Unit.: 55,10     |
| Item: 41  | Unidade: UND | Marca: OSRAM    | Modelo: |                        |
| Descrição: LAMPADA VAPOR METALICA 400W                |              |                 |         | Valor Total: 11.360,00 |
| Quantidade: 200                                       |              |                 |         | Valor Unit.: 56,80     |
| Item: 42  | Unidade: UND | Marca: OSRAM    | Modelo: |                        |
| Descrição: LAMPADA VAPOR METALICA 1000W               |              |                 |         | Valor Total: 4.914,00  |
| Quantidade: 20  |              |                 |         | Valor Unit.: 245,70    |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE  
JUCÁS-CE**

|   |                     |                         |         |
|---|---------------------|-------------------------|---------|
| <b>Item: 43</b>   | Unidade: UND        | Marca: TASCHIBRA        | Modelo: |
| Descrição: LUMINÁRIA COMPLETA DE LED 60WATS                                       |                     |                         |         |
| Quantidade: 100   | Valor Unit.: 216,20 | Valor Total: 21.620,00  |         |
| <b>Item: 44</b>   | Unidade: UND        | Marca: TASCHIBRA        | Modelo: |
| Descrição: LUMINÁRIA COMPLETA DE LED 70WATS                                       |                     |                         |         |
| Quantidade: 100   | Valor Unit.: 236,80 | Valor Total: 23.680,00  |         |
| <b>Item: 45</b>   | Unidade: UND        | Marca: TASCHIBRA        | Modelo: |
| Descrição: LUMINÁRIA COMPLETA DE LED 80WATS                                       |                     |                         |         |
| Quantidade: 100   | Valor Unit.: 255,50 | Valor Total: 25.550,00  |         |
| <b>Item: 46</b>   | Unidade: UND        | Marca: TASCHIBRA        | Modelo: |
| Descrição: LUMINÁRIA COMPLETA DE LED 100WATS                                      |                     |                         |         |
| Quantidade: 300   | Valor Unit.: 290,10 | Valor Total: 87.030,00  |         |
| <b>Item: 47</b>   | Unidade: UND        | Marca: TASCHIBRA        | Modelo: |
| Descrição: LUMINÁRIA COMPLETA DE LED 150WATS                                      |                     |                         |         |
| Quantidade: 300   | Valor Unit.: 344,00 | Valor Total: 103.200,00 |         |
| <b>Item: 48</b>   | Unidade: UND        | Marca: AÇO GALVANIZADO  | Modelo: |
| Descrição: PARAFUSO GALVANIZADO 5/8" X 200MM COM ARRUELA REDONDA E PORCA QUADRADA |                     |                         |         |
| Quantidade: 500   | Valor Unit.: 7,30   | Valor Total: 3.650,00   |         |
| <b>Item: 49</b>   | Unidade: UND        | Marca: AÇO GALVANIZADO  | Modelo: |
| Descrição: PARAFUSO GALVANIZADO 5/8" X 250MM COM ARRUELA REDONDA E PORCA QUADRADA |                     |                         |         |
| Quantidade: 400   | Valor Unit.: 10,30  | Valor Total: 4.120,00   |         |
| <b>Item: 50</b>   | Unidade: UND        | Marca: AÇO GALVANIZADO  | Modelo: |
| Descrição: PARAFUSO GALVANIZADO 5/8" X 300MM COM ARRUELA REDONDA E PORCA QUADRADA |                     |                         |         |
| Quantidade: 300   | Valor Unit.: 12,50  | Valor Total: 3.750,00   |         |
| <b>Item: 51</b>   | Unidade: UND        | Marca: AÇO GALVANIZADO  | Modelo: |
| Descrição: PARAFUSO GALVANIZADO 5/8" X 350MM COM ARRUELA REDONDA E PORCA QUADRADA |                     |                         |         |
| Quantidade: 300   | Valor Unit.: 13,30  | Valor Total: 3.990,00   |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                              | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 J M V SANTANA COMERCIAL                 | 037 12.565.600/0001-86 | 976.366,13     | 914.000,00   | Sim |
| 2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME | 015 05.848.835/0001-10 | 955.736,45     | 920.000,00   | Sim |
| 3 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO  | 095 14.248.351/0001-20 | 976.366,13     | 945.800,00   | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|              |               |                |              |    |

**INABILITADOS**

| Razão Social                 | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME | 038 30.567.552/0001-47 | 976.266,13     | 870.000,00   | Sim |

**MOVIMENTOS DO LOTE**

|                     |                       |  |            |
|---------------------|-----------------------|--|------------|
| 10/05/2021 13:54:19 | PUBLICADO             |  |            |
| 10/06/2021 14:00:00 | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS |  |            |
| 10/06/2021 08:00:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS  |  |            |
| 18/06/2021 12:35:39 | DISPUTA               |  |            |
| 18/06/2021 12:35:39 | LANCE                 | CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA        | 976.366,13 |
| 18/06/2021 12:35:39 | LANCE                 | JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 038)            | 976.266,13 |
| 18/06/2021 12:35:39 | LANCE                 | DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 015) | 955.736,45 |
| 18/06/2021 12:35:39 | LANCE                 | J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 037)                 | 976.366,13 |
| 18/06/2021 12:35:55 | LANCE                 | J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 037)                 | 955.700,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE  
JUCÁS-CE

|  |  |  |            |
|--|--|--|------------|
| 18/06/2021 12:47:02  | LANCE                                  | CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA        | 954.900,00 |
| 18/06/2021 12:49:59  | LANCE                                  | JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 038)            | 954.000,00 |
| 18/06/2021 12:50:14  | LANCE                                  | CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA        | 953.800,00 |
| 18/06/2021 12:50:39  | TEMPO RANDÔMICO                        |  |            |
| 18/06/2021 12:52:58  | LANCE                                  | J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 037)                 | 950.000,00 |
| 18/06/2021 12:53:16  | LANCE                                  | CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA        | 949.800,00 |
| 18/06/2021 12:57:39  | NOTIFICAÇÃO SISTEMA                    |  |            |
| Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 095, PARTICIPANTE 037, PARTICIPANTE 038, PARTICIPANTE 015  |  |  |            |
| 18/06/2021 12:57:39  | FECHADO 1                              |  |            |
| 18/06/2021 12:57:44  | LANCE                                  | J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 037)                 | 914.000,00 |
| 18/06/2021 12:58:05  | LANCE                                  | CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA        | 945.800,00 |
| 18/06/2021 12:58:49  | LANCE                                  | JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 038)            | 870.000,00 |
| 18/06/2021 13:00:02  | LANCE                                  | DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 015) | 920.000,00 |
| 18/06/2021 13:02:39  | NOTIFICAÇÃO SISTEMA                    |  |            |
| O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME  |  |  |            |
| 18/06/2021 13:02:39  | HABILITAÇÃO                            |  |            |
| 18/06/2021 13:25:55  | INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO |  |            |
| JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME inabilitado. Motivo: Após análise dos documentos de habilitação da empresa, JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA, foi verificado que a mesma não atendeu as condições do Edital, descumprindo os seguintes itens: 34.8. não apresentou a declarações referentes ao Anexo III (modelo de declaração de elaboração independente de proposta). Sendo declara INABILITADA. |  |  |            |
| 18/06/2021 13:25:55  | NOTIFICAÇÃO SISTEMA                    |  |            |
| O detentor da melhor oferta é J M V SANTANA COMERCIAL  |  |  |            |

LOTE 6 - HABILITAÇÃO  
LOTE 06 - MATERIAL DE IRRIGAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| Item                                 | Unidade      | Marca             | Modelo  | Valor Unit. | Valor Total |
|--------------------------------------|--------------|-------------------|---------|-------------|-------------|
| Item: 1                              | Unidade: UND | Marca: REMADE     | Modelo: |             |             |
| Descrição: ABRAÇADEIRA 3"            |              |                   |         |             |             |
| Quantidade: 2                        |              |                   |         | 17,00       | 34,00       |
| Item: 2                              | Unidade: UND | Marca: KEEP       | Modelo: |             |             |
| Descrição: ADAP IRR LF 50MMX2"       |              |                   |         |             |             |
| Quantidade: 1                        |              |                   |         | 3,50        | 3,50        |
| Item: 3                              | Unidade: UND | Marca: IMPLERBRAS | Modelo: |             |             |
| Descrição: ASPERSOR IM22 ROSCA 1/2"M |              |                   |         |             |             |
| Quantidade: 48                       |              |                   |         | 18,00       | 864,00      |
| Item: 4                              | Unidade: UND | Marca: DANCOR     | Modelo: |             |             |
| Descrição: BOMBA 3CV                 |              |                   |         |             |             |
| Quantidade: 1                        |              |                   |         | 2.500,00    | 2.500,00    |
| Item: 5                              | Unidade: UND | Marca: KEEP       | Modelo: |             |             |
| Descrição: CAP IRR LF 50MM           |              |                   |         |             |             |
| Quantidade: 9                        |              |                   |         | 5,00        | 45,00       |
| Item: 6                              | Unidade: UND | Marca: BRASCOLA   | Modelo: |             |             |
| Descrição: ADESIVO 175G              |              |                   |         |             |             |
| Quantidade: 2                        |              |                   |         | 14,00       | 28,00       |
| Item: 7                              | Unidade: UND | Marca: KEEP       | Modelo: |             |             |
| Descrição: CURVA IRR LF 90° 50MM     |              |                   |         |             |             |
| Quantidade: 1                        |              |                   |         | 15,00       | 15,00       |



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE  
JUCÁS-CE

|  |              |                     |         |                       |
|--|--------------|---------------------|---------|-----------------------|
| Item: 8                                  | Unidade: UND | Marca: FOGAL        | Modelo: |                       |
| Descrição: ADAP SIMPLES 3"               |              |                     |         | Valor Total: 50,00    |
| Quantidade: 1                            |              | Valor Unit.: 50,00  |         |                       |
| Item: 9                                  | Unidade: UND | Marca: FOGAL        | Modelo: |                       |
| Descrição: CURVA P/MANGOTE 1.1/2"X3'     |              |                     |         | Valor Total: 85,00    |
| Quantidade: 1                            |              | Valor Unit.: 85,00  |         |                       |
| Item: 10                                 | Unidade: UND | Marca: KEEP         | Modelo: |                       |
| Descrição: JOELHO IRR LF 90° 50MM        |              |                     |         | Valor Total: 64,00    |
| Quantidade: 8                            |              | Valor Unit.: 8,00   |         |                       |
| Item: 11                                 | Unidade: UND | Marca: REMADE       | Modelo: |                       |
| Descrição: LUVA FG 2X1.1/4"              |              |                     |         | Valor Total: 30,00    |
| Quantidade: 1                            |              | Valor Unit.: 30,00  |         |                       |
| Item: 12                                 | Unidade: UND | Marca: KEEP         | Modelo: |                       |
| Descrição: LUVA IRR LF 25MMX1/2"         |              |                     |         | Valor Total: 96,00    |
| Quantidade: 48                           |              | Valor Unit.: 2,00   |         |                       |
| Item: 13                                 | Unidade: UND | Marca: KEEP         | Modelo: |                       |
| Descrição: LUVA IRR LF 75X50MM           |              |                     |         | Valor Total: 10,00    |
| Quantidade: 1                            |              | Valor Unit.: 10,00  |         |                       |
| Item: 14                                 | Unidade: UND | Marca: HIMOFLEX     | Modelo: |                       |
| Descrição: MANG SUCÇÃO 3"                |              |                     |         | Valor Total: 450,00   |
| Quantidade: 5                            |              | Valor Unit.: 90,00  |         |                       |
| Item: 15                                 | Unidade: UND | Marca: ASPERBRAS    | Modelo: |                       |
| Descrição: PONTA IRR FEMEA EM 3"         |              |                     |         | Valor Total: 25,00    |
| Quantidade: 1                            |              | Valor Unit.: 25,00  |         |                       |
| Item: 16                                 | Unidade: UND | Marca: ASPERBRAS    | Modelo: |                       |
| Descrição: PONTA IRR MACHO EM 3"         |              |                     |         | Valor Total: 18,00    |
| Quantidade: 1                            |              | Valor Unit.: 18,00  |         |                       |
| Item: 17                                 | Unidade: UND | Marca: UNIFORTE     | Modelo: |                       |
| Descrição: REGISTRO IRR LF 50MM          |              |                     |         | Valor Total: 280,00   |
| Quantidade: 8                            |              | Valor Unit.: 35,00  |         |                       |
| Item: 18                                 | Unidade: UND | Marca: KEEP         | Modelo: |                       |
| Descrição: TE IRR 50X1"                  |              |                     |         | Valor Total: 432,00   |
| Quantidade: 48                           |              | Valor Unit.: 9,00   |         |                       |
| Item: 19                                 | Unidade: UND | Marca: KEEP         | Modelo: |                       |
| Descrição: TE IRR LF 50MM                |              |                     |         | Valor Total: 24,00    |
| Quantidade: 3                            |              | Valor Unit.: 8,00   |         |                       |
| Item: 20                                 | Unidade: UND | Marca: KEEP         | Modelo: |                       |
| Descrição: TE IRR LF 75MMX50MM           |              |                     |         | Valor Total: 90,00    |
| Quantidade: 5                            |              | Valor Unit.: 18,00  |         |                       |
| Item: 21                                 | Unidade: UND | Marca: KEEP         | Modelo: |                       |
| Descrição: TUBO IRR LF PN 40 50MM        |              |                     |         | Valor Total: 4.750,00 |
| Quantidade: 95                           |              | Valor Unit.: 50,00  |         |                       |
| Item: 22                                 | Unidade: UND | Marca: KEEP         | Modelo: |                       |
| Descrição: TUBO IRR PN 40 75MM           |              |                     |         | Valor Total: 1.320,00 |
| Quantidade: 12                           |              | Valor Unit.: 110,00 |         |                       |
| Item: 23                                 | Unidade: UND | Marca: KEEP         | Modelo: |                       |
| Descrição: UNIÃO SOLD 50MM               |              |                     |         | Valor Total: 30,00    |
| Quantidade: 1                            |              | Valor Unit.: 30,00  |         |                       |
| Item: 24                                 | Unidade: UND | Marca: FOGAL        | Modelo: |                       |
| Descrição: VALVULA DE PE TIPO CILINDRICA |              |                     |         | Valor Total: 190,00   |
| Quantidade: 1                            |              | Valor Unit.: 190,00 |         |                       |



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE  
JUCÁS-CE

Item: 25      Unidade: UND  
Descrição: TUBO SUBIDA  
Quantidade: 48

Marca: KEEP

Modelo:

Valor Unit.: 12,00

Valor Total: 576,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social          | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|-----------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 KG CONSTRUÇÕES LTDA | 017 04.781.773/0001-03 | 12.009,50      | 12.009,50    | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social                 | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME | 091 30.567.552/0001-47 | 12.009,50      | 12.009,50    | Sim |

**MOVIMENTOS DO LOTE**

- 10/06/2021 13:54:19 PUBLICADO
- 10/06/2021 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
- 18/06/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
- 18/06/2021 10:57:07 LANCE JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 091) 12.009,50
- 18/06/2021 10:57:07 LANCE KG CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 12.009,50
- 18/06/2021 10:57:07 DISPUTA
- 18/06/2021 11:12:08 TEMPO RANDÔMICO
- 18/06/2021 11:20:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA  
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
- 18/06/2021 11:20:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA  
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 091
- 18/06/2021 11:20:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA  
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 091, PARTICIPANTE 017
- 18/06/2021 11:20:09 FECHADO 1
- 18/06/2021 11:25:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA  
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME
- 18/06/2021 11:25:09 HABILITAÇÃO
- 18/06/2021 11:43:12 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO  
JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME inabilitado. Motivo: Após análises dos documentos de habilitação da empresa, JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA, foi verificado que a mesma não atendeu as condições do Edital, descumprindo os seguintes itens: 34.8, não apresentou a declarações referentes ao Anexo III (modelo de declaração de elaboração independente de proposta). Sendo declara INABILITADA.
- 18/06/2021 11:43:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA  
O detentor da melhor oferta é KG CONSTRUÇÕES LTDA

**LOTE 7 - HABILITAÇÃO  
LOTE 07 - MATERIAL DE IRRIGAÇÃO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                |                       |               |         |                       |
|--------------------------------|-----------------------|---------------|---------|-----------------------|
| Item: 1                        | Unidade: UND          | Marca: DANCO  | Modelo: | Valor Total: 3.500,00 |
| Descrição: BOMBA 5CV TRIFÁSICA |                       |               |         |                       |
| Quantidade: 1                  | Valor Unit.: 3.500,00 |               |         |                       |
| Item: 2                        | Unidade: UND          | Marca: RAMADI | Modelo: | Valor Total: 40,00    |
| Descrição: ADAP 2X3"           |                       |               |         |                       |
| Quantidade: 1                  | Valor Unit.: 40,00    |               |         |                       |



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE  
JUCÁS-CE

|  |              |                     |         |                     |
|--|--------------|---------------------|---------|---------------------|
| Item: 3  | Unidade: UND | Marca: REAMDI       | Modelo: |                     |
| Descrição: ABRAÇADEIRA 3"                        |              |                     |         | Valor Total: 25,00  |
| Quantidade: 2                                    |              | Valor Unit.: 12,50  |         |                     |
| Item: 4  | Unidade: MT  | Marca: HIMOFLEX     | Modelo: |                     |
| Descrição: MANGUEIRA DE SUÇÃO 3"                 |              |                     |         | Valor Total: 468,00 |
| Quantidade: 6                                    |              | Valor Unit.: 78,00  |         |                     |
| Item: 5  | Unidade: UND | Marca: FOGAL        | Modelo: |                     |
| Descrição: VALVULA TIPO CEBOLA                   |              |                     |         | Valor Total: 170,00 |
| Quantidade: 1                                    |              | Valor Unit.: 170,00 |         |                     |
| Item: 6  | Unidade: UND | Marca: REMADI       | Modelo: |                     |
| Descrição: ADAP SIMPLES 3"                       |              |                     |         | Valor Total: 40,00  |
| Quantidade: 1                                    |              | Valor Unit.: 40,00  |         |                     |
| Item: 7  | Unidade: UND | Marca: FOGAL        | Modelo: |                     |
| Descrição: CURVA P/REGISTRO 1.1/4"X3"            |              |                     |         | Valor Total: 120,00 |
| Quantidade: 2                                    |              | Valor Unit.: 60,00  |         |                     |
| Item: 8  | Unidade: UND | Marca: REMADI       | Modelo: |                     |
| Descrição: LUVA FG 3"                            |              |                     |         | Valor Total: 48,00  |
| Quantidade: 1                                    |              | Valor Unit.: 48,00  |         |                     |
| Item: 9  | Unidade: UND | Marca: KEEP         | Modelo: |                     |
| Descrição: ADAP 75X3"                            |              |                     |         | Valor Total: 7,50   |
| Quantidade: 1                                    |              | Valor Unit.: 7,50   |         |                     |
| Item: 10   | Unidade: UND | Marca: FOGAL        | Modelo: |                     |
| Descrição: NIPLE FG 1.1/4"                       |              |                     |         | Valor Total: 14,00  |
| Quantidade: 1                                    |              | Valor Unit.: 14,00  |         |                     |
| Item: 11   | Unidade: UND | Marca: GABITEC      | Modelo: |                     |
| Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO 1.1/4"            |              |                     |         | Valor Total: 42,00  |
| Quantidade: 1                                    |              | Valor Unit.: 42,00  |         |                     |
| Item: 12   | Unidade: UND | Marca: LUKMA        | Modelo: |                     |
| Descrição: CAIXA PARA QUADRO DE COMANDO 40X40X20 |              |                     |         | Valor Total: 242,00 |
| Quantidade: 1                                    |              | Valor Unit.: 242,00 |         |                     |
| Item: 13   | Unidade: UND | Marca: LUKMA        | Modelo: |                     |
| Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO 32 A              |              |                     |         | Valor Total: 50,00  |
| Quantidade: 1                                    |              | Valor Unit.: 50,00  |         |                     |
| Item: 14   | Unidade: UND | Marca: LUKMA        | Modelo: |                     |
| Descrição: CHAVE MAGNÉTICA DE 5 CV               |              |                     |         | Valor Total: 180,00 |
| Quantidade: 1                                    |              | Valor Unit.: 180,00 |         |                     |
| Item: 15   | Unidade: UND | Marca: LUKMA        | Modelo: |                     |
| Descrição: MINICONTACTORA 24V                    |              |                     |         | Valor Total: 90,00  |
| Quantidade: 1                                    |              | Valor Unit.: 90,00  |         |                     |
| Item: 16   | Unidade: UND | Marca: LUKMA        | Modelo: |                     |
| Descrição: RELE DE PROTEÇÃO                      |              |                     |         | Valor Total: 110,00 |
| Quantidade: 1                                    |              | Valor Unit.: 110,00 |         |                     |
| Item: 17   | Unidade: UND | Marca: LUKMA        | Modelo: |                     |
| Descrição: BOTÃO DUPLO ILUMINADO                 |              |                     |         | Valor Total: 45,00  |
| Quantidade: 1                                    |              | Valor Unit.: 45,00  |         |                     |
| Item: 18   | Unidade: UND | Marca: IRRITRON     | Modelo: |                     |
| Descrição: CONTROLADOR 4 ESTAÇÃO                 |              |                     |         | Valor Total: 550,00 |
| Quantidade: 1                                    |              | Valor Unit.: 550,00 |         |                     |
| Item: 19   | Unidade: UND | Marca: IRRITRON     | Modelo: |                     |
| Descrição: VALVULA SOLENÓDE                      |              |                     |         | Valor Total: 680,00 |
| Quantidade: 4                                    |              | Valor Unit.: 170,00 |         |                     |



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE  
JUCÁS-CE

|                                     |              |                     |         |                        |
|-------------------------------------|--------------|---------------------|---------|------------------------|
| Item: 20                            | Unidade: UND | Marca: IRRITRON     | Modelo: |                        |
| Descrição: VALVULA HIDRAULICA       |              |                     |         | Valor Total: 1.080,00  |
| Quantidade: 4                       |              | Valor Unit.: 270,00 |         |                        |
| Item: 21                            | Unidade: UND | Marca: KEEP         | Modelo: |                        |
| Descrição: ADAP IRR 50X2"           |              |                     |         | Valor Total: 28,00     |
| Quantidade: 8                       |              | Valor Unit.: 3,50   |         |                        |
| Item: 22                            | Unidade: UND | Marca: LUKMA        | Modelo: |                        |
| Descrição: CHAVE SELETORA           |              |                     |         | Valor Total: 40,00     |
| Quantidade: 1                       |              | Valor Unit.: 40,00  |         |                        |
| Item: 23                            | Unidade: UND | Marca: LUKMA        | Modelo: |                        |
| Descrição: PRENSA CABO 3/4"         |              |                     |         | Valor Total: 9,40      |
| Quantidade: 2                       |              | Valor Unit.: 4,70   |         |                        |
| Item: 24                            | Unidade: UND | Marca: COOPERTINI   | Modelo: |                        |
| Descrição: CABO 3X4 MM              |              |                     |         | Valor Total: 3.300,00  |
| Quantidade: 150                     |              | Valor Unit.: 22,00  |         |                        |
| Item: 25                            | Unidade: UND | Marca: KEEP         | Modelo: |                        |
| Descrição: TUBO IRR LF PN 40 75MM   |              |                     |         | Valor Total: 2.860,00  |
| Quantidade: 26                      |              | Valor Unit.: 110,00 |         |                        |
| Item: 26                            | Unidade: UND | Marca: KEEP         | Modelo: |                        |
| Descrição: TUBO IRR LF PN 40 50MM   |              |                     |         | Valor Total: 1.100,00  |
| Quantidade: 22                      |              | Valor Unit.: 50,00  |         |                        |
| Item: 27                            | Unidade: UND | Marca: KEEP         | Modelo: |                        |
| Descrição: TUBO IRR LF PN 40 35MM   |              |                     |         | Valor Total: 756,00    |
| Quantidade: 18                      |              | Valor Unit.: 42,00  |         |                        |
| Item: 28                            | Unidade: UND | Marca: KEEP         | Modelo: |                        |
| Descrição: TUBO IRR LF PN 40 32MM   |              |                     |         | Valor Total: 5.120,00  |
| Quantidade: 128                     |              | Valor Unit.: 40,00  |         |                        |
| Item: 29                            | Unidade: UND | Marca: KEEP         | Modelo: |                        |
| Descrição: TUBO IRR LF PN 40 25MM   |              |                     |         | Valor Total: 72,00     |
| Quantidade: 3                       |              | Valor Unit.: 24,00  |         |                        |
| Item: 30                            | Unidade: UND | Marca: KEEP         | Modelo: |                        |
| Descrição: TUBO COMANDO P/AUTOMAÇÃO |              |                     |         | Valor Total: 280,00    |
| Quantidade: 400                     |              | Valor Unit.: 0,70   |         |                        |
| Item: 31                            | Unidade: UND | Marca: IMPLERBRAS   | Modelo: |                        |
| Descrição: ASPERSOR SUBTERRANEO     |              |                     |         | Valor Total: 11.880,00 |
| Quantidade: 88                      |              | Valor Unit.: 135,00 |         |                        |
| Item: 32                            | Unidade: UND | Marca: KEEP         | Modelo: |                        |
| Descrição: ADAP SOLD 25X3/4         |              |                     |         | Valor Total: 140,80    |
| Quantidade: 88                      |              | Valor Unit.: 1,60   |         |                        |
| Item: 33                            | Unidade: UND | Marca: KEEP         | Modelo: |                        |
| Descrição: TE IRR 50X25MM           |              |                     |         | Valor Total: 48,00     |
| Quantidade: 6                       |              | Valor Unit.: 8,00   |         |                        |
| Item: 34                            | Unidade: UND | Marca: KEEP         | Modelo: |                        |
| Descrição: TE IRR 35X25MM           |              |                     |         | Valor Total: 99,00     |
| Quantidade: 18                      |              | Valor Unit.: 5,50   |         |                        |
| Item: 35                            | Unidade: UND | Marca: KEEP         | Modelo: |                        |
| Descrição: TE IRR 32X25MM           |              |                     |         | Valor Total: 256,00    |
| Quantidade: 64                      |              | Valor Unit.: 4,00   |         |                        |
| Item: 36                            | Unidade: UND | Marca: KEEP         | Modelo: |                        |
| Descrição: TE IRR 50X35MM           |              |                     |         | Valor Total: 63,00     |
| Quantidade: 9                       |              | Valor Unit.: 7,00   |         |                        |





PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE  
JUCÁS-CE

|                                   |              |                     |         |                     |
|-----------------------------------|--------------|---------------------|---------|---------------------|
| Item: 37                          | Unidade: UND | Marca: KEEP         | Modelo: |                     |
| Descrição: TE IRR 50MM            |              |                     |         | Valor Total: 42,00  |
| Quantidade: 6                     |              | Valor Unit.: 7,00   |         |                     |
| Item: 38                          | Unidade: UND | Marca: KEEP         | Modelo: |                     |
| Descrição: TE IRR 75MM            |              |                     |         | Valor Total: 18,00  |
| Quantidade: 1                     |              | Valor Unit.: 18,00  |         |                     |
| Item: 39                          | Unidade: UND | Marca: KEEP         | Modelo: |                     |
| Descrição: TE IRR 75X50MM         |              |                     |         | Valor Total: 72,00  |
| Quantidade: 4                     |              | Valor Unit.: 18,00  |         |                     |
| Item: 40                          | Unidade: UND | Marca: KEEP         | Modelo: |                     |
| Descrição: JOELHO IRR 50MM        |              |                     |         | Valor Total: 48,00  |
| Quantidade: 8                     |              | Valor Unit.: 6,00   |         |                     |
| Item: 41                          | Unidade: UND | Marca: KEEP         | Modelo: |                     |
| Descrição: LUVA IRR 50X32MM       |              |                     |         | Valor Total: 7,00   |
| Quantidade: 2                     |              | Valor Unit.: 3,50   |         |                     |
| Item: 42                          | Unidade: UND | Marca: KEEP         | Modelo: |                     |
| Descrição: LUVA IRR 35X32MM       |              |                     |         | Valor Total: 31,50  |
| Quantidade: 9                     |              | Valor Unit.: 3,50   |         |                     |
| Item: 43                          | Unidade: UND | Marca: KEEP         | Modelo: |                     |
| Descrição: CAP 75MM               |              |                     |         | Valor Total: 16,00  |
| Quantidade: 2                     |              | Valor Unit.: 8,00   |         |                     |
| Item: 44                          | Unidade: UND | Marca: KEEP         | Modelo: |                     |
| Descrição: CAP 50MM               |              |                     |         | Valor Total: 36,00  |
| Quantidade: 8                     |              | Valor Unit.: 4,50   |         |                     |
| Item: 45                          | Unidade: UND | Marca: KEEP         | Modelo: |                     |
| Descrição: CAP 32MM               |              |                     |         | Valor Total: 25,30  |
| Quantidade: 11                    |              | Valor Unit.: 2,30   |         |                     |
| Item: 46                          | Unidade: UND | Marca: IMPEBRAS     | Modelo: |                     |
| Descrição: COLAR 75X1"            |              |                     |         | Valor Total: 16,00  |
| Quantidade: 2                     |              | Valor Unit.: 8,00   |         |                     |
| Item: 47                          | Unidade: UND | Marca: IMPEBRAS     | Modelo: |                     |
| Descrição: VENTOSA                |              |                     |         | Valor Total: 42,40  |
| Quantidade: 2                     |              | Valor Unit.: 21,20  |         |                     |
| Item: 48                          | Unidade: UND | Marca: STARRET      | Modelo: |                     |
| Descrição: 2                      |              |                     |         | Valor Total: 14,20  |
| Quantidade: 2                     |              | Valor Unit.: 7,10   |         |                     |
| Item: 49                          | Unidade: UND | Marca: FIRLAN       | Modelo: |                     |
| Descrição: FITA VEDA ROSCA 50X25  |              |                     |         | Valor Total: 12,00  |
| Quantidade: 2                     |              | Valor Unit.: 6,00   |         |                     |
| Item: 50                          | Unidade: UND | Marca: IMPERIAL     | Modelo: |                     |
| Descrição: FITA ISOLANTE          |              |                     |         | Valor Total: 7,00   |
| Quantidade: 1                     |              | Valor Unit.: 7,00   |         |                     |
| Item: 51                          | Unidade: UND | Marca: BRASCOLA     | Modelo: |                     |
| Descrição: ADESIVO PLASTICO 175 G |              |                     |         | Valor Total: 28,00  |
| Quantidade: 2                     |              | Valor Unit.: 14,00  |         |                     |
| Item: 52                          | Unidade: UND | Marca: BRASCOLA     | Modelo: |                     |
| Descrição: ADESIVO PLASTICO 850 G |              |                     |         | Valor Total: 105,00 |
| Quantidade: 3                     |              | Valor Unit.: 35,00  |         |                     |
| Item: 53                          | Unidade: UND | Marca: AZUD         | Modelo: |                     |
| Descrição: FILTRO DE DISCO 3"     |              |                     |         | Valor Total: 650,00 |
| Quantidade: 1                     |              | Valor Unit.: 650,00 |         |                     |

*[Handwritten signatures and marks]*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE  
JUCÁS-CE**

|   |              |                     |         |                     |
|---|--------------|---------------------|---------|---------------------|
| Item: 54                                | Unidade: UND | Marca: REMADI       | Modelo: |                     |
| Descrição: LUVA FG 3"                   |              |                     |         | Valor Total: 96,00  |
| Quantidade: 2                           |              | Valor Unit.: 48,00  |         |                     |
| Item: 55                                | Unidade: UND | Marca: IRRITRON     | Modelo: |                     |
| Descrição: CAIXA P/VALVULA DE AUTOMAÇÃO |              |                     |         | Valor Total: 400,00 |
| Quantidade: 4                           |              | Valor Unit.: 100,00 |         |                     |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social          | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|-----------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 KG CONSTRUÇÕES LTDA | 090 04.781.773/0001-03 | 35.220,10      | 35.220,10    | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|              |               |                |              |    |

**INABILITADOS**

| Razão Social                 | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME | 047 30.567.552/0001-47 | 35.217,45      | 35.217,45    | Sim |

**MOVIMENTOS DO LOTE**

|   |                              |   |
|---|------------------------------|---|
| 10/06/2021 13:54:19   | PUBLICADO                    |   |
| 10/06/2021 14:00:00   | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS        |   |
| 18/06/2021 08:00:00   | ANÁLISE DE PROPOSTAS         |   |
| 18/06/2021 10:57:07   | DISPUTA                      |   |
| 18/06/2021 10:57:07   | LANCE                        | JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 047) 35.217,45 |
| 18/06/2021 10:57:07   | LANCE                        | KG CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 090) 35.220,10          |
| 18/06/2021 11:12:08   | TEMPO RANDÔMICO              |   |
| 18/06/2021 11:17:08   | NOTIFICAÇÃO SISTEMA          |   |
| Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 047, PARTICIPANTE 090   |                              |   |
| 18/06/2021 11:17:08   | FECHADO 1                    |   |
| 18/06/2021 11:22:08   | NOTIFICAÇÃO SISTEMA          |   |
| O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME   |                              |   |
| 18/06/2021 11:22:08   | HABILITAÇÃO                  |   |
| 18/06/2021 11:43:12   | INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE | PREGOEIRO   |
| JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME inabilitado. Motivo: Após análises dos documentos de habilitação da empresa, JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA, foi verificado que a mesma não atendeu as condições do Edital, descumprindo os seguintes itens: 34.8; não apresentou a declarações referentes ao Anexo III (modelo de declaração de elaboração independente de proposta). Sendo declarada INABILITADA. |                              |   |
| 18/06/2021 11:43:13   | NOTIFICAÇÃO SISTEMA          |   |
| O detentor da melhor oferta é KG CONSTRUÇÕES LTDA   |                              |   |



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE  
JUCÁS-CE



\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: CLAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA LUNA

\_\_\_\_\_  
EQUIPE DE APOIO LUIZA ZIZI DE ALENCAR LUCAS

\_\_\_\_\_  
MEMBRO DE APOIO MARIA ELIZETE SILVA